
 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach, 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Klokočove 

1950 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 2000 



 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Klokočove 

1950 – 1990  

 
 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 2000 
©MINISTERSTVO VNÚTRA SR, ŠTÁTNY ARCHÍV V KOŠICIACH, PRACOVISKO 

ARCHÍV MICHALOVCE  



1 
 

ÚVOD 
 

I. Dejiny obce a miestnej správy 

 

Klokočov leží na južnom úpätí Vihorlatu v nadmorskej výške okolo 117 m. Prvá správa 

o Klokočove vznikla v roku 1358 v súvislosti s riešením dedičských záležitostí šľachticov z 

Michaloviec. Klokočov sa však ešte nevyskytuje medzi dedinami šľachticov z Michaloviec, 

ktorých sa týkali viaceré deľby v 30. rokoch 14. storočia. Z uvedených skutočností vyplýva, 

že vznik tejto dediny spadá do polovice 14. storočia. V písomnostiach zo 14. až 16. storočia 

sa pravidelne vyskytuje pod názvom Klokocho. Klokočovské sedliacke domácnosti okrem 

richtárovej boli v roku 1427 zdanené od 18 port a patrili dvom feudálnym pánom V roku 1567 

tu hospodárili okrem richtára a šoltýsa len štyri sedliacke domácnosti. Dve na celých a dve na 

polovičných usadlostiach, takže boli zdanené od troch port. V roku 1588 boli tiež štyri 

sedliacke domácnosti. V tom roku šoltýstvo už patrilo trom domácnostiam, richtárom bol 

želiar a žila tam aj rodina slobodníka. Zakrátko sa do dediny prisťahovali noví usadlíci a 

postavili si domy. V roku 1599 bolo v Klokočove 26 obývaných poddanských domov a 

niekoľko domov šoltýskych domácností. V druhej polovici 16. storočia v Klokočove popri 

richtárovi pôsobil aj šoltýs, pričom dedinu tvorili dve obce; jednu poddaní s richtárom, druhú 

prisťahovalci so šoltýsom. V 17. a začiatkom 18. storočia poddaných ubúdalo. V roku 1715 

tam bolo len 5 a v roku 1720 6 sedliackych domácností. Od polovice 18. storočia sú doklady o 

tamojšom kostole a gréckokatolíckej farnosti.  

Národné výbory vznikali už v prvých dňoch SNP, preberali moc do svojich rúk. Prvá 

úprava Povereníctva SNR pre veci vnútorné obmedzila činnosť MNV na dočasný výkon 

funkcií obecných výborov. Pokyny SNR pre MNV a ONV z 8. septembra 1944 stanovili 

národným výborom úlohu dozerať na bezchybný chod verejnej správy, bezpečnosti, poriadku, 

zásobovania. Na území oslobodzovanom Sovietskou armádou dochádzalo k likvidácii 

okresných úradov a notárskych úradov a preneseniu ich právomocí na národné výbory. 

Prezidentský dekrét z 4. decembra 1944 charakterizoval NV ako dočasné orgány verejnej 

správy. Spolu s Dočasným národným zhromaždením mali tvoriť jednotnú sústavu 

zastupiteľských orgánov. Rozhodujúcim momentom pre ich vývoj bolo prijatie Košického 

vládneho programu. Právnu kodifikáciu národných výborov zabezpečilo nariadenie SNR č. 

26/1945 Zb. SNR zo 7. apríla 1945. Národné výbory sa ustanovili ako orgány verejnej správy 

v obvode svojej pôsobnosti. Ich ustanovením došlo k zrušeniu obvodných a obecných 



2 
 

notárskych úradov, zrušili sa okresné a župné úrady a zlikvidoval systém dvojkoľajnosti 

v štátnej správe. Ako výkonné orgány MNV boli vytvorené obvodné úrady národných 

výborov a úrady MNV. Činnosť MNV sa delila na dva odlišné úseky. Rozhodovanie 

vykonávalo plénum, rada a predseda MNV. Prácu odbornú, poradnú a výkonnú vykonávali 

miestne komisie, obvodný úrad MNV, ktorý bol výkonným orgánom v obvode NV. Obvodný 

úrad vykonával písomné práce MNV, vykonával uznesenia a opatrenia orgánov MNV, 

príkazy, nariadenia a dožiadania vyšších orgánov podľa pokynov predsedu alebo rady MNV. 

Pôsobnosť MNV bola stanovená dočasným organizačným poriadkom, dočasným rokovacím 

poriadkom, dočasným kancelárskym poriadkom. Národným výborom bola zverená rozsiahla 

všeobecná právomoc nad kontrolou priemyselných, poľnohospodárskych, lesných a iných 

skonfiškovaných podnikov, zúčastňovali sa na revízii pozemkovej reformy, vykonávaní novej 

pozemkovej reformy. Roky 1945 – 1948 predstavovali zápas o charakter národných výborov. 

Februárové udalosti v roku 1948  znamenali zakotvenie národných výborov v ústave. Zjazd 

NV v  Kroměříži započal prestavbu verejnej správy. Nasledovalo prijatie zákona o krajskom 

zriadení  č. 280/1948  Zb. z. a zákona SNR č. 14/1949 Zb. SNR a vládneho nariadenia č. 

139/1949 Zb. o organizácii ľudovej správy v okresoch. V roku 1950 zanikli vládnym 

nariadením obvodné úrady MNV a MNV vznikli v každej obci. MNV sa podľa počtu 

obyvateľov delili do 4 kategórií, z ktorých každá mala osobitnú vnútornú organizáciu 

a rozdielny počet referátov. Počet obyvateľov bol určujúci pre počet členov pléna a pri 

ustanovení počtu referentov. V roku 1950 bola na národné výbory prenesená likvidácia 

skonfiškovaných a konfiškácii podliehajúcich nehnuteľností z agendy Osídľovacieho úradu 

a Fondu národnej obnovy v Bratislave. V roku 1953 bol prijatý ústavný zákon č. 81/1953 Zb. 

o riadení národných výborov vládou, čím sa všeobecné riadenie vyňalo z pôsobnosti 

ministerstva vnútra. Ďalšie zákonné úpravy sa uskutočnili ústavným zákonom č. 12/1954 Zb. 

o NV a ďalšími zákonmi. Upravilo sa postavenie jednotlivých orgánov NV. Roky 1956 - 

1957 priniesli ďalšie zvyšovanie právomoci výkonných orgánov NV, rok 1958 znamenal 

zvýšenie právomocí v oblasti plánovania a financovania. V roku 1960 bola prijatá nová 

ústava, v dôsledku čoho došlo k prestavbe celého systému národných výborov.  Dňa 25. 5. 

1960 bol prijatý zákon o NV, vládne nariadenie o rozšírení právomoci a zodpovednosti NV, 

o usporiadaní činnosti NV. Zákon č. 36/1960 Zb. priniesol prestavbu územnej organizácie 

štátu a vytvorenie veľkých krajov. Nebola však primerane vytvorená deľba pôsobnosti medzi 

jednotlivými stupňami národných výborov, nedoriešené zostali otázky financovania NV.  

Postavenie NV upravil ústavný zákon č. 143/1968 Zb. o československej federácii. Zmenu 

v organizácii a pôsobnosti NV priniesol zákon č. 72/1969 Zb., ktorým sa na Slovensku 



3 
 

zriadila dvojstupňová sústava NV. V praxi sa neosvedčila, preto zákonom č. 131/1970 boli 

znovu zriadené krajské národné výbory. V roku 1988 došlo k zmene a doplneniu zákona 

o NV zákonom SNR č. 107/1988 Zb. Po udalostiach v novembri 1989 došlo nenásilným 

spôsobom k zmene spoločenského systému. Bola doplnená a zmenená Ústava ČSSR  z roku 

1960. Z ústavy bol vypustený článok o vedúcej úlohe KSČ.  Zákon 294/1990 Zb. doplnil VII. 

hlavu ústavy o miestnu samosprávu. Zmenený a doplnený bol ústavný zákon 

o československej federácii z roku 1968, zmenil sa názov štátu. Zákony prijaté SNR 

smerovali k zániku národných výborov.  Zákonom č. 472/1990 Zb. bola upravená organizácia 

miestnej štátnej správy a pôsobnosť okresných a obvodných úradov. Po voľbách 23. a 24. 

novembra 1990 sa činnosť MNV uzavrela. 

Obec Klokočov bola oslobodená Červenou armádou v roku 1944. Organizovanie štátnej 

a verejnej správy sa začalo koncom roku 1944. V rokoch 1945 – 1950 patrila obec pod správu 

obvodného úradu MNV Vinné. Podľa Ústavy ČSR z 9. mája 1948 sa národné výbory stali 

nositeľmi a vykonávateľmi štátnej moci v obciach, okresoch a krajoch. MNV mal vytvárať 

podmienky pre uspokojovanie každodenných potrieb a záujmov občanov, starať sa o 

zveľaďovanie obcí, rozvíjať kultúrny a spoločenský život, chrániť verejný poriadok a práva 

občanov. Po zlúčení okresov Sobrance a Michalovce v roku 1960 do jedného so sídlom 

v Michalovciach, bola obec súčasťou Východoslovenského kraja. 

V roku 1950 bol predsedom MNV Juraj Gomboš. Pre ďalšiu činnosť MNV bolo dôležité 

prijatie ústavného zákona 12/1954 Zb. a tiež zákonov č. 13 a 14/1954 Zb., ktoré vymedzili a 

upravili úlohy národných výborov. V máji 1954 prebehli aj v Klokočove voľby do NV. 

Dochádza znovu k zmene na poste predsedu MNV. Na čele MNV stál Michal Priloh, na poste 

tajomníka MNV Juraj Čuchran. Plénum malo 13 členov. Prvé zasadnutie MNV sa konalo 25. 

mája 1954. Po voľbách v júni 1960 sa predsedom MNV stal Ján Lukačeňa, tajomníkom Pavol 

Jaseň. Prvé zasadnutie sa konalo 22. júna 1960. Vo voľbách v roku 1964 sa stal predsedom 

MNV Ján Lukačeňa, na poste tajomníka bol Pavol Jaseň. Prvé zasadnutie sa konalo 4. júla 

1964. Po voľbách v roku 1971 sa predsedom stala Anna Tomková, na poste tajomníka MNV 

bol Andrej Vereščák. Plénum malo 15 členov. Po voľbách v roku 1976 pôsobil v obci 

úväzkový predseda MNV Rudolf Herich a plateným tajomníkom bol Anna Moskaľová. 

Plénum pozostávalo z 15 členov. Po voľbách v roku 1981 došlo k zmene – plateným 

predsedom bol Anna Moskaľová, úväzkovým tajomníkom Rudolf Herich. Prvé zasadnutie sa 

uskutočnilo 29. júna 1981. Tento stav sa po voľbách v roku 1986 zmenil. Plateným 

predsedom MNV bola zvolená Anna Moskaľová, úväzkovým tajomníkom Dušan Stašo. 

Rovnako aj po voľbách v roku 1990 udržala na pozícii predsedu MNV Anna Moskaľaová, 



4 
 

tajomníkom bol Imrich Kašeľák. Po voľbách 23. a 24. novembra 1990 MNV v Klokočove 

ukončil svoju činnosť.  

 

 

II. Vývoj a dejiny fondu 

 

Spisová manipulácia sa po vzniku národných výborov viackrát upravovala. Dočasný 

kancelársky poriadok, ktorý bol používaný v bývalých okresných a župných úradoch, platil až 

do roku 1948. Zásady kancelárskej služby vo vnútornej správe vydalo Povereníctvo vnútra v 

roku 1948 pod č. 162/210-I./2-1948. Od roku 1949 platil Dočasný spisový plán pre vnútornú 

správu č.162/211-I/2-1948. Bol založený na systéme skupín, oddielov, spisových hesiel. 

Kancelárska služba i Dočasný spisový plán v roku 1949 – 1950 sú vytvorené na zásadách 

hospodárnosti a úspornosti. Pod značkou 185-15/10-1950-II/2 vydalo Povereníctvo vnútra 

novú úpravu spisovej služby v národných výboroch. Nadobudla platnosť od roku 1951. Podľa 

nej sa spisová služba vykonávala v rámci desatinnej sústavy. Rozčlenila agendu NV do 

desiatich tried, pričom trieda mala desať oddielov, oddiel desať hesiel, heslo desať podhesiel. 

V roku 1954 vyšli pod č. 317/1954 v zbierke inštrukcií KNV smernice Povereníctva vnútra 

NV/3-055.0-6/10-1954 pre spisovú manipuláciu vo výkonných orgánoch NV. Zaviedli podací 

denník a register . Prílohu tvorili zoznamy ukladacích znakov. Úpravou písomností sa 

zaoberali smernice Povereníctva vnútra č. NV/3-055.0-7/8-1954, uverejnené pod poradovým 

číslom 265/1954. Spisová služba v rokoch 1949 – 1954 nenaplnila očakávania, pretože 

písomnosti bolo ťažko vyhľadať v registratúre, keďže sa neviedli ani protokoly ani indexy. 

Nový manipulačný systém platný od l. januára 1955 zaviedol protokolovanie spisov, agenda 

každého odboru bola rozčlenená do vecných skupín označených poradovým číslami od l do 

99. Spisovú manipuláciu v organizáciách MNV neskôr upravili smernice Povereníctva vnútra 

SVV/1-10 630/1958. K zdokonaleniu tohto systému dochádza v roku 1959. Smernice 

Povereníctva vnútra SVV/1-1 506/1959 priniesli nový zoznam ukladacích znakov rozšírených 

o podznaky, vyraďovacie značky a lehoty. Hlavné ukladacie znaky boli rozčlenené do 

všeobecnej skupiny 51-99 a podľa jednotlivých činností NV 101-622. V decembri 1983 boli 

vydané pokyny MV SSR VVS/l-412/1983 o spisovej manipulácií a škartačnom konaní pre 

NV, ktoré si nezriaďovali odbory. Od l. januára 1986 sa MNV riadili smernicami MV SSR 

VVS /l-647/1985 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní. Spisový a škartačný plán bol 

opäť rozdelený do dvoch skupín, všeobecnej 51-99 a podľa činnosti NV 101-623. Súčasťou 



5 
 

spisovej služby je skartácia, ktorou sa zaoberal už dočasný spisový plán pre vnútornú správu z  

roku 1948. Tento určoval pomerne málo spisového materiálu na trvalú úschovu. Podrobnejšie 

smernice na vyraďovanie písomností vyšli v zbierke obežníkov pre KNV pod č. 407/1953, 

boli platné pre manipulačné obdobie rokov 1945 – 1954. Obsahovali zoznam lehôt na 

vyraďovanie písomností. Pre obdobie rokov 1955 – 1985 v NV platia inštrukcie PV o 

ukladaní  a vyraďovaní písomností SVV/l-1506/1959. Škartačné konanie NV od l. januára 

1986 usmerňovali už spomínané smernice VVS/l-647/1985. Tieto zároveň zrušili  platnosť 

inštrukcie č. 24/1959 Zb.  

MNV v Klokočove vo svojej práci nedodržiaval zásady spisovej manipulácie, spisy 

ukladal stále chronologicko-numerickým spôsobom. MNV uplatňoval centralizovaný systém 

vedenia spisovej služby. Spisový materiál bol evidovaný v podacích denníkoch, došlé 

písomností boli označené podacou pečiatkou a uložené v spisových obaloch. Ukladacie znaky 

neboli používané ani v podacej pečiatke, ani na spisovom obale. Spisový materiál bol uložený 

v príručnej spisovni MNV v regáloch, rozčlenený podľa rokov, účtovný materiál bol uložený 

oddelene. 

Spisový a účtovný materiál za nové roky bol uložený v plechových uzamykateľných  

skriniach, v kancelárii pracovníčky MNV, zápisnice zo zasadnutí pléna, rady a komisií bolo 

uložené v kancelárii predsedu MNV v plechových uzamykateľných skriniach. 

Štátny okresný archív v Michalovciach preberal do trvalej úschovy písomnosti viackrát. 

Materiál preberal po vykonaní skartácie na základe preberacích zoznamov. Prvýkrát v roku 

1958 za obdobie rokov 1950 – 1953, v roku 1967 za obdobie 1956 – 1966, v roku 1985 za 

obdobie 1964 – 1973, v roku 1987 za obdobie 1966 – 1982 a naposledy v roku 1996 v 

množstve 1,80 b. m. za obdobie 1973 – 1990, v celkovom množstve 3,48 b. m.  

Po vykonaní vnútornej škartácie pri spracovaní inventára MNV sa rozsah fondu ustálil na 

14 škatúľ čo je 1,68 b. m. archívnych dokumentov. Fond MNV v Klokočove nie je kompletne 

zachovaný. 

 

 

III. Archívna charakteristika fondu 

 

Časové rozpätie fondu MNV v Klokočove je 1950 – 1990. Spisová manipulácia sa v 

rokoch 1950 – 1954 len čiastočne vykonávala podľa spisového plánu vydaného 

Povereníctvom vnútra pod č. 185-15/10-1950-II/2, spisy však neboli označované ukladacími 



6 
 

znakmi, používalo sa len chronologické hľadisko. Z tohto dôvodu sa pri spracovaní ponechalo 

chronologické usporiadanie i s ohľadom na to, že spisového materiálu za jednotlivé roky 

nebolo veľa. 

V rokoch  1955 – 1960 došlo k zmene spisovej služby, ani tá sa v praxi MNV v 

Klokočove neujala. Naďalej sa používalo numericko-chronologické hľadisko. Takéto 

usporiadanie spisov je ponechané i v inventári, je vyhovujúce z obsahovej i orientačnej 

stránky. 

Za úvodom inventára sú zaradené zápisnice pléna, rady a komisií MNV. Chýbajúce 

zápisnice spracovateľka doplnila z fondu ONV Michalovce, odboru organizačného. Úradné 

knihy sú z tohto dôvodu celkove dobre zachované. Zo zápisníc pléna chýbajú roky 1953, 

1956, zo zápisníc rady roky 1950. Zo spisov sa nezachovali ročníky 1954 – 1956, 1958, 1965. 

V niektorých prípadoch neboli spisy zaprotokolované, sú zaradené chronologicky na konci 

každého ročníka spisov. Registratúrne pomôcky tvoria podacie denníky, nezachovali sa z nich 

roky 1950 – 1955, 1983 – 1985.  

 Účtovný materiál sa za roky 1950 – 1956, 1958, 1972 nezachoval. Pri spracovaní fondu 

MNV sa vykonala vnútorná skartácia celého fondu, škartovali sa duplicitné materiály a 

materiál bez archívnej hodnoty. Inventárnu jednotku tvorí u zápisníc jedna kniha /ročník 

neviazaných zápisníc/, u spisov jeden ročník  spisov, u účtovného materiálu ročník tohto 

materiálu. K inventáru je vypracovaný menný register, ktoré umožňujú rýchlu orientáciu po 

inventári. Za heslom v registri je uvedené číslo strany, na ktorej sa uvedený záznam nachádza. 

 

 

IV. Rozbor obsahu fondu 

 

Fond MNV v Klokočove je rozčlenený  do troch hlavných častí – úradné knihy, spisový 

materiál a účtovný materiál. Úradné knihy sú zápisnice zo zasadnutí pléna, rady, komisií 

MNV. Poskytujú dôležité informácie o histórii obce, o všetkých významných udalostiach, 

ktoré sa v obci vyskytli. Spisový materiál poskytuje veľa zaujímavých údajov a faktov o 

rozvoji obce, výstavbe, školstve, kultúre a  živote občanov. Často ho využívame pre potreby 

občanov, niekedy suplujú stratené spisy z fondov ONV. Účtovný materiál poskytuje obraz o 

hospodárskych záležitostiach, o rozpočte MNV, o majetku, o plnení plánu a finančnom 

hospodárení MNV. Fond MNV v Klokočove obsahuje celkove 1,68  b. m., ktoré sú uložené v 

154 škatuliach. 



7 
 

V. Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

 

 

Fond MNV v Bajanoch bol spracovaný v roku 2000 ŠOKA v Michalovciach 

a zinventarizovala ho Gabriela Širochmanová.  

 

Použitá literatúra:  

1. Uličný Ferdinand: Dejiny osídlenia Užskej župy. 

2. Kolektív autorov: Vlastivedný slovník obcí na Slovensku zv. II., Bratislava 

1977. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Zoznam použitých skratiek 

 

Čsl.                   československý 

DO KSS            dedinská organizácia Komunistickej strany Slovenska  

DP                    drobná prevádzkareň 

IBV                   individuálna bytová výstavba 

J-ĽSD                Jednota - ľudové spotrebné družstvo 

JRD                   Jednotné roľnícke družstvo 

MNV                 miestny národný výbor 

MŠ                     materská škola 

NB                     národná bezpečnosť 

OH                     okresný hygienik 

 ONV                 okresný národný výbor 

OPMP                okresný podnik miestneho priemyslu 

OSSD                 okresná správa spotrebného družstva 

OÚNZ                okresný ústav národného zdravia 

OVP                   ochrana verejného poriadku 

PÚ                      projektová úloha 

R-MNV              rada miestneho národného výboru 

SD                      spotrebné družstvo 

SNB                   Sbor národnej bezpečnosti 

STS                    strojová a traktorová stanica 

UNRRA             medzinárodná organizácia na pomoc poškodeným  štátom   

                          v  II. svetovej vojne 

VB                    Verejná bezpečnosť 

VĽK                  výbor ľudovej kontroly 

VSN                  Východoslovenská nížina 

ZDŠ                  základná deväťročná škola 

ZNB                  zbor národnej bezpečností 

 

 



9 
 

Úradné a evidenčné knihy 

 Úradné knihy 

 Inv. č. Časový rozsah Sign. Č. spisu Č. škat. 

 1 1950  1 
 Zápisnice pléna. 

 2 1951  1 
 Zápisnice pléna. 

 3 1952  1 
 Zápisnice pléna. 

 4 1954  1 
 Zápisnice pléna. 

 5 1955  1 
 Zápisnice pléna. 

 6 1957  1 
 Zápisnice pléna. 

 7 1958  1 
 Zápisnice pléna. 

 8 1959  1 
 Zápisnice pléna. 

 9 1960  1 
 Zápisnice pléna. 



10 
 

 10 1961  1 
 Zápisnice pléna. 

 11 1962  1 
 Zápisnice pléna. 

 12 1963  1 
 Zápisnice pléna. 

 13 1964  1 
 Zápisnice pléna. 

 14 1965  1 
 Zápisnice pléna. 

 15 1966  1 
 Zápisnice pléna. 

 16 1967  1 
 Zápisnice pléna. 

 17 1968  1 
 Zápisnice pléna. 

 18 1969  1 
 Zápisnice pléna. 

 19 1970  1 
 Zápisnice pléna. 

 20 1971  1 



11 
 

 Zápisnice pléna. 

 21 1972  1 
 Zápisnice pléna. 

 22 1973  1 
 Zápisnice pléna. 

 23 1974  1 
 Zápisnice pléna. 

 24 1975  1 
 Zápisnice pléna. 

 25 1976  1 
 Zápisnice pléna. 

 26 1977  1 
 Zápisnice pléna. 

 27 1978  2 
 Zápisnice pléna. 

 28 1979  2 
 Zápisnica pléna. 

 29 1980  2 
 Zápisnice pléna. 

 30 1981  2 



12 
 

 Zápisnice pléna. 

 31 1982  2 
 Zápisnice pléna. 

 32 1983  2 
 Zápisnice pléna. 

 33 1984  2 
 Zápisnice pléna. 

 34 1985  2 
 Zápisnice pléna. 

 35 1986  2 
 Zápisnice pléna. 

 36 1987  2 
 Zápisnice pléna. 

 37 1988  2 
 Zápisnice pléna. 

 38 1989  2 
 Zápisnice pléna. 

 39 1990  2 
 Zápisnice pléna. 

 40 1951  3 
 Zápisnice rady. 



13 
 

 41 1952  3 
 Zápisnice rady. 

 42 1953  3 
 Zápisnice rady. 

 43 1954  3 
 Zápisnice rady. 

 44 1955  3 
 Zápisnice rady. 

 45 1956  3 
 Zápisnice rady. 

 46 1957  3 
 Zápisnice rady. 

 47 1958  3 
 Zápisnice rady. 

 48 1959  3 
 Zápisnice rady. 

 49 1960  3 
 Zápisnice rady. 

 50 1961  3 
 Zápisnice rady. 



14 
 

 51 1962  3 
 Zápisnice rady. 

 52 1963  3 
 Zápisnice rady. 

 53 1964  3 
 Zápisnice rady. 

 54 1965  3 
 Zápisnice rady. 

 55 1966  3 
 Zápisnice rady. 

 56 1967  3 
 Zápisnice rady. 

 57 1968  3 
 Zápisnice rady. 

 58 1969  3 
 Zápisnice rady. 

 59 1970  3 
 Zápisnice rady. 

 60 1971  3 
 Zápisnice rady. 



15 
 

 61 1972  3 
 Zápisnice rady. 

 62 1973  3 

 Zápisnice rady. 

 63 1974  3 
 Zápisnice rady. 

 64 1975  3 
 Zápisnice rady. 

 65 1976  3 
 Zápisnice rady. 

 66 1977  4 
 Zápisnice rady. 

 67 1978  4 
 Zápisnice rady. 

 68 1979  4 
 Zápisnice rady. 

 69 1980  4 
 Zápisnice rady. 

 70 1981  4 
 Zápisnice rady. 



16 
 

 71 1982  4 
 Zápisnice rady. 

 72 1983  4 
 Zápisnice rady. 

 73 1984  4 
 Zápisnice rady. 

 74 1985  5 
 Zápisnice rady. 

 75 1986  5 
 Zápisnice rady. 

 76 1987  5 
 Zápisnice rady. 

 77 1988  5 
 Zápisnice rady. 

 78 1989  5 
 Zápisnice rady. 

 79 1990  5 
 Zápisnice rady. 

 80 1961  6 
 Zápisnice komisie finančno-plánovacej. 



17 
 

 81 1962  6 
 Zápisnice komisie finančno-plánovacej. 

 82 1963  6 
 Zápisnice komisie finančno-plánovacej. 

 83 1971  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 84 1972  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 85 1974  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 86 1975  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 87 1976  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 88 1977  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 89 1978  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 90 1979  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 91 1980  6 



18 
 

 Zápisnice komisie finančnej. 

 92 1981  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 93 1982  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 94 1983  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 95 1984  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 96 1985  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 97 1986  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 98 1989  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 99 1990  6 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 100 1962  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 101 1964  6 



19 
 

 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 102 1972  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 103 1973  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 104 1974  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 105 1975  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 106 1976  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 107 1977  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 108 1978  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 109 1979  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 110 1980  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 111 1981  6 



20 
 

 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 112 1982  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 113 1983  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 114 1984  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 115 1985  6 

 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 116 1989  6 
 Zápisnice z verejných schôdzí. 

 117 1961  6 
 Zápisnice komisie sociálneho zabezpečenia, školstva a kultúry. 

 118 1964–1968  6 
 Zápisnice komisie sociálneho zabezpečenia, školstva a kultúry. 

 119 1962  7 
 Zápisnice komisie sociálnej. 

 120 1963  7 
 Zápisnice komisie sociálnej. 



21 
 

 121 1964  7 
 Zápisnice komisie sociálnej. 

 122 1964  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 123 1965  7 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 124 1964–1973  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 125 1973  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 126 1974  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 127 1975  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 128 1976  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 129 1977  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 130 1978  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 



22 
 

 131 1979  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 132 1980  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 133 1981  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 134 1982  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 135 1983  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 136 1984  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 137 1985  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 138 1986  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 139 1987  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 140 1988  7 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 141 1960  7 



23 
 

 Zápisnice výboru žien. 

 142 1961  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 143 1962  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 144 1963  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 145 1964  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 146 1965  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 147 1966  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 148 1968  7 
 Zápisnice výboru žien. 

 

 Evidenčné knihy 

 149 1964–1967  7 
 Trestný protokol. 



24 
 

 Spisový materiál 

 Registratúrne pomôcky  

 150 1956  8 
 Podací denník. 

 151 1957–1966  8 
 Podací denník. 

 152 1966–1972  8 
 Podací denník. 

 153 1972–1976  8 
 Podací denník. 

 154 1976–1982  8 
 Podací denník. 

 155 1986–1990  8 
 Podací denník. 

 Spisy 

 156 1950  9 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján Gomboš,  - Móric  
 Srulovič, - Leopold Berger, - Móric Srulovič. 



25 
 

 157 1951  9 
 Udelenie čsl. štátneho občianstva osobám maďarskej  národnosti.  
 Rozhodnutie - o prídele majetku býv.  Gr.-kat. cirkvi do správy a  
 užívania JRD Klokočov. 

  

 158 1952  9 
 Výmer - vyvlastnenie pozemku na stavbu obytného domu -  
 zamietnutie - Michal Saxun. Ľudový súd Michalovce - zrušenie  
 manželstva rozvodom - Michal Lukačena a Anna Lukačenová rod.  
 Gombošová. 

  

 159 1953  9 
 Uznesenie súdu - osvojenie Juraj a Ružena Čoláková na  priezvisko  
 "Sehnal". 

  

 160 1957  9 
 Zápis z výborovej schôdzi DO KSS v Klokočove. Zápisnice zo  
 zasadnutia novozvoleného MNV v Klokočove.  

 161 1959  186 - 289 9 

 Uznesenie v dedičskej veci - Mária Kancová, - Michal  Kanca, -  
 Andrej Kanca, - Ján Kanca, - Lukáš Kanca  /186/. Uznesenie súdu -  
 zápis v pozemkovej knihe - Juraj  Hudák /195/. Stavebné povolenie -  
 pre elektrickú prípojku pre čerpaciu stanicu JRD /236/.  
 Vyvlastňovacie rozhodnutie - Klokočovský odpad /253/. Matričné  
 obvody  - zmeny a zrušenie /266/. Vodoprávne povolenie - stavby   
 výtlačného vodovodu - JRD Klokočov /289/. Rozhodnutie  - určenie  
 stavebného obvodu - výstavba 2 b. j. investora Vojenské lesy n. p.  
 Kamenica nad Cirochou. Rozhodnutie - určenie stavebného obvodu -  
 stavba rodinného domku - Michal Saksun. Rozhodnutie - určenie  
 stavebného obvodu - stavba  rodinného domku - Ján Čuchran.  
 Rozhodnutie - určenie  stavebného obvodu - stavba rodinného domku  
 - Michal Čuchran. Zápisnica - z príležitosti zmeny tajomníka MNV. 

  



26 
 

 162 1960  9 - 143 9 
 Zoznam osôb v zamestnaneckom pomere /9/. Rozhodnutie -  určenie  
 stavebného obvodu - stavba rodinného domku -  Pavol Kalay /19/.  
 Vyhodnotenie práce MNV a rady MNV za  rok 1959 /26/. Uznesenie  
 súdu - zápis v pozemkovej knihe  - Agáta Mantičová /35/. Uznesenie  
 v dedičskej veci - Andrej Pažic /62/. Rozhodnutie - stavebné povolenie 
  - kačín T-38 - JRD Klokočov /73/. Rozhodnutie - stavebné povolenie  
 - Pavol Kalay /82/. Obecné svedectvo - Juraj  Čuchran, Ján Drahoš a  
 manž. Mária r. Čuchranová. Rozhodnutie - prevod vlastníckeho práva 
  nehnuteľnosti - Ján  Koceľ /93/, - Michal Saxun /96/. Zoznam  
 súkromne hospodáriacich roľníkov /113/. Správa o prevedení súpisu  
 hospodárskych zvierat /145/. Uznesenie v dedičskej veci  - Pavol  
 Človečko /179/. Žiadosť o prevedenie HTÚP  /193/. Uznesenie v  
 dedičskej veci - Rozália Gebelová  rod. Smoláková /269/. Úradný  
 záznam - vybudovanie rybníka /284/. Úradný záznam - prejednanie  
 nedostatkov v plnení plánu inseminácie na JRD /285/. Sčítanie  
 komisárov  pre sčítanie ľudu, domov a bytov v roku 1961 /289/.  
 Záznam - z previerky pokladničnej disciplíny. Zápisnica z obhliadky  
 chotára o zistení stavu po živelnej pohrome ľadovcom. Uznesenie  
 súdu - osvojenie - Heleny  Fričová - Mandziakovičová - zrušenie  
 osvojenia. Výmer  - používanie miestnosti - majiteľa Pavla Padu - pre  
 MNV  Klokočov. Zápisnica - z prehliadky stavby - Národná škola  
 Klokočov. 

  

 163 1961  9 

 Odhad nemovitosti - Ján Čuchran, - Ján Roško, - Ján  Čuchran  
 /Lojko/, - Ján Záhorčák, - Národná škola Klokočov, - Jednota,  
 Družstevná predajňa, - Juraj Čaga,  - Michal Kanca a syn Juraj Kanca, 
  - Ján Rusnák, - Anna  Človečková rod. Mihalečková a manž. Michal  
 Človečok,  - Ján Človečok, - Štefan Lukačeňa a Anna Lukačeňová rod.  
  Slivková, - Oľga Slivková, - Ján Kanca, - Pavol Stričik,  - Anna  
 Človečková, - Michal Koceľa, - Michal Gomboš,  - Pavol Kallay, -  
 Pavol Koceľa, - Ján Koceľa, - Juraj  Saxun, - Michal Čuchran  
 /Ternovaj/, - Juraj Marčák,  - Juraj Hudák, - Juraj Slivka, - Pavol  
 Mandzák, - Juraj  Manzák, - Michal Lukačena, - Mária Slivková, -  
 Peter Pažic. Správa o stave generálnej opravy Národnej školy.  
 Zápisnica z predbežného výberu miesta pre nové pohrebište  
 /cintorín/. Vodné dielo Vihorlat - typy bytových objektov. Prestavba  
 novej školy Klokočov. Určenie miesta  nového cintorína a vyjadrenie  
 k premiestneniu kostola. Zápisnica - výber pozemku pre cintorín v  
 rámci výstavby  Vihorlatskej vodnej nádrže. Zápisnica - predbežný  
 výber  stavebného pozemku pre novú školu v rámci výstavby  
 Vihorlatskej vodnej nádrže. 



27 
 

 164 1962  60 - 389 10 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Pažic  /60/, -  
 Michal Saxun a Mária Saxunová rod. Mindžáková /78/, - Mária  
 Savková rod. Nakyová a Agnesa Montičová  /79/. Záznam - určenie  
 trasy preložky štátnej cesty Kaluža - Jovsa v rámci výstavby VSN VI 
  /125/. VSN VI - Vihorlatská nádrž - zábery pozemkov pre výstavbu  
 /127/.  Zápisnica o prevzatí správy školy Klokočov /255/. Uznesenie  
 v dedičskej veci - Juraj Hadžurík /257/. 2 b. j.  Klokočov - zmena  
 projektu odkanalizovania - záväzný posudok /270/. Klokočov, Kusín  
 - projekt márnice - záväzný  posudok /318/. Rozhodnutie - určenie  
 stavebného obvodu  - výstavba náhradnej školy a cintorína Klokočov  
 /332/. Uznesenie v dedičskej veci - Michal Fenčík /361/, - Juraj Slivka  
 /389/. Zápisnica - výstavby vodného diela Vihorlatská nádrž - kúpa  
 domov. Zoznam občanov pochovaných na cintoríne v Klokočove od r. 
  1952-1962. Zoznam občanov pochovaných v rokoch 1940-1961.  
 Výťah pochovaných občanov obce Klokočov od roku 1932-1939.  
 Výťah pochovaných  občanov farnosti Klokočovskej od roku  
 1940-1961. Zápisnica z výberu staveniska pre školy - Kaluža,  
 Klokočov  a Kusín a 2 náhradných cintorínov v Klokočov a Kusíne. 

  

 165 1963  10 
 Záznam z výberu stavebných pozemkov obci Klokočov pre   
 presídlencov. Záznam - určenie stavebného pozemku pre  ZDŠ  
 Klokočov v rámci VSN VI. 

  

 166 1964  10 
 Zápisnica - odhad poľnohospodárskych škôd spôsobených pri  
 výstavbe VSN V-III etapa. Voľby 1964. 

  

 167 1966  15 - 438 10 
 Záznam - príloha ku kolaudačnej zápisnice z príležitosti prevedenia  
 súpisu závad na miestnom vodovode pre  presídlencov v Klokočove  
 /15/. Územné rozhodnutie -  náhradná predajňa - rozšírenie  
 stavebného obvodu /42/.  Vyjadrenie k stavebnému pozemku pre  
 výstavbu náhradnej  farskej budovy /74/. Rozhodnutie v dedičskej  
 veci - Helena Čuchranová rod. Jurčíková /103/. Prerokovanie  
 kúpnopredajnej zmluvy s vlastníkmi - Ondrej Koceľ, Juraj  Koceľ,  
 Pavol Koceľ, Ján Koceľ a Michal Koceľ /110/. Konzultačný záznam - 
  vodovod Klokočov a Kaluža pre presídlencov zo zatopeného územia  
 /148/. Hromadný výpis z listu vlastníctva pre presídlencov /188/.  



28 
 

 Žiadosť o pridelenie stavebného pozemku do užívania - Pravoslávna  
 cirkev Klokočov /217/. Výpis z listu vlastníctva - MNV Klokočov  
 /220/. Rozhodnutie - stavebné povolenie - Pravoslávna cirkev  
 Klokočov /246/. Uznesenie súdu - zápis  v pozemkovej knihe -  
 občania obce Klokočov v počte 334 /290/. Rozhodnutie - zriadenie  
 práva osobného užívania pozemku - Michal Gomboš a Anna  
 Repoková - odmietnutie  /292/. Hospodárska zmluva o prevodu  
 správy národného majetku - Dvojtriedna škola Klokočov /312/.  
 Územné rozhodnutie - Pravoslávna cirkev - umiestnenie fary /327/.  
 Zápisnica o odovzdaní a prevzatí stavby - úprava cesty  Klokočov  
 /352/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna  Stričíková rod. Konárová  
 /378/. Žiadosť o užívacie povolenie pre domky presídlencov v obciach 
  - Klokočov, Kusín  a Malé Zalužice /406/. Hospodárska zmluva -  
 Dvojtriedna  škola Klokočov /408/. Zápisnica o odovzdaní a prevzatí   
 - Dvojtriednej školy Klokočov. Zápisnica o prevedení  úplnej  
 prehliadky pozemkov. Zápisnica - prešetrenie  sťažnosti MNV  
 Klokočov - vo veci neupravenej obecnej cesty /421/. Prevod  
 vlastníctva stavebného pozemku  v prospech Pravoslávnej cirkvi  
 Klokočov /430/. Dohoda  o konečnom vyúčtovaní rodinného domčeka  
 - Pavol Koceľa.  Dohoda o zriadení práva osobného užívania  
 pozemku  - Michal Gomboš a Anna Gombošová rod. Repková. 

  

 168 1967  16 - 310 10 
 Prevod vlastníctva ku stavebnému pozemku v prospech  pravoslávnej 
  cirkvi Klokočov /16/. Listy o vlastníctve  pre presídlencov /45/.  
 Vyvlastňovacie rozhodnutie - vyvlastnenie pozemkov k zriadeniu  
 náhradného cintorína /47/. Rozhodnutie - zbúranie rodinného domu -  
 Anna  Čuchranová /110/, - Pavol Čuchran /111/. Stavebné  povolenie -  
 Michal Kičinka /168/. Zápisnica - vyvlastnenie pozemkov zabraných  
 pri výstavbe Základnej deväťročnej školy /270/. Územné rozhodnutie  
 - Michal Kičinka.  Rozhodnutie v dedičskej veci - Ľudovít Horný  
 /290/,  - Anna Čuchranová rod. Čuchranová. Vyvlastňovacie  
 rozhodnutie - vyvlastnenie pozemkov pre stavbu Základnej  školy  
 Klokočov /291/. Rozhodnutie - pridelenie pozemku  na výstavbu  
 rodinného domku - Ján Koceľ a manž. Mária  rod. Mindžáková /299/.  
 Kolaudačná zápisnica - hromadná kolaudácia rodinných domkov -  
 Michal Čuchran, Ján Koceľa, Pavol Koceľa, Anna Gombošová, Adam 
  Rožek, Juraj  Slivka, Juraj Mindžák, Michal Lukačeňa, Ján Čuchran   
 /306/, - Michal Čaga, Ján Čuchran, Juraj Saxun, Ján  Slivka, Július  
 Semjan, Pavol Mindžák, Ján Harčak, Anna  Čagová /306/.  
 Rozhodnutie o pridelení pozemku do osobného užívania - Július  
 Moskaľ a manž. Anna rod. Mindžáková  /310/. 

  



29 
 

 169 1968  3 - 293 10 
 Povolenie vstupu na cudzie pozemky /3/. Vyvlastňovacie   
 rozhodnutie - vyvlastnenie pozemkov k zriadeniu náhradného  
 cintorína /7/. Vyvlastňovacie rozhodnutie - vyvlastnenie pozemkov  
 zabraných pre stavbu Základnej deväťročnej školy /18/. Rozhodnutie  
 - zriadenie práva osobného  užívania pozemku - Michal Lukačeňa a  
 manž. Barbora rod.  Siváková - zastavenie konania /19/. Rozhodnutie - 
  prevod  nehnuteľnosti - Čsl. štát /64/. Rozhodnutie - ustalenie  výšky 
  nájomného - Juraj Popovič /65/. Výzva na odpredaj  nehnuteľnosti -  
 Ján Saxun a Anna Gombošová rod. Repková  /66/. Zápisnica -  
 vodohospodárske prejednanie - zvláštne  užívanie vody - vodovod  
 oblasť Vihorlatská Šírava /70/.  Vyvlastnenie pozemkov - Vihorlatská  
 nádrž - občania obce  Klokočov /79/. Návrh na bezmedzné užívanie  
 cintorína - zvoník cirkvi v Klokočove /86/. Odstránenie závad na   
 pozemku - Petra Hrica - náhrada škody /89/. Stavebné povolenie - Ján  
 Čuchran /91/. Zápisnica - vyvlastnenie pozemkov pre stavbu  
 náhradnej budovy ZDŠ Klokočov /94/.  Rozhodnutie v dedičskej veci  
 - JUDr. Eugen Maxim /112/.  Zápisnica - vyvlastnenie pozemkov  
 zabraných k stavbe Vihorlatskej nádrže /130/. Stavebné povolenie -  
 Július  Moskaľ /133/. Náhrada za pôdu - Alžbeta Hlávačová  /137/.  
 Rozhodnutie - o povolení zvláštneho užívania vody- vodovod pre  
 Zemplínsku Šíravu I. časť /156/. Zápisnica - výstavba kanalizačných  
 zberačov a čerpacích staníc  - Zemplínska Šírava I. časť /158/.  
 Zápisnica - spresnenie pôdnej držby a porovnanie so skutočným  
 užívaním  /163/. Rozhodnutie - o povolení zvláštneho užívania vody   
 - kanalizácia Zemplínska Šírava /169/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Ján Pavlovčík /191/. Zápisnica - vodoprávna kolaudácia objektov VSN 
  VI. - Preložka Porubského  potoka, VSN V. - Hradenie bystrín  
 Klokočov, Kusín  /223/. Vyňatie pôdy z poľnoh. pôdneho fondu pre  
 účely  IBV - Mária Markovická /228/. Rozhodnutie - vodohospod.   
 schválenie diela - VSN VI. - Preložka Porubského potoka, VSN V. -  
 hradenie bystrín Klokočov a Kusín /230/. Rozhodnutie - o pridelení  
 stavebného pozemku - Peter Saxun /251/. Podnet na podanie protestu  
 proti rozhodnutie ONV  Michalovce, odb. fin. - zrušenie  
 spoluvlastníctva - Ján  Saxun a Anna Gombošová /252/. Rozhodnutie  
 - zmeny kultúry a užívateľov - Kaluža, Klokočov, Kusín, Jovsa, V.  
 Revištia, N. Rybnica, Bunkovce, Ruskovce /265/. Ročný výkaz o  
 priestupkoch a previneniach /293/. Voľby 1968. 

  

 170 1969  109 - 262 10 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Hladká rod. Vartašová /109/.  
 Vyňatie pôdy z poľnohospodárskeho pôdneho  fondu - pre  
 Podvihorlátsku nádrž - výpustný a prívodný  kanál, štátna cesta  
 Michalovce - Jovsa /115/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária  
 Pavlovčíková rod. Fencíková  /245/, - Mária Pažicová rod. Kužmová  
 /246/. Podnet v majetkovej veci - Pavol Gomboš - protest /261/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Vasilik /262/. 



30 
 

 171 1970  4 - 211 10 
 Rozhodnutie ONV Michalovce, odb. fin. - nehnuteľnosť na  mene  
 Pavol Gomboš - vlastník Čsl. štát /4/. Rozhodnutie  v dedičskej veci -  
 Michal Mindžák /7/, - Michal Badida ,  - Peter Kanca /8/, - Ján  
 Pavlovčík /13/, - Andrej Demko  /18/. Dodatok - zvláštne užívanie  
 vody - vodovod Zemplínska Šírava II. časť /30/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Ján Čuchran Jankeľ /31/. Nahlásenie pozemkov -  
 Alžbeta Hlaváčová rod. Človečková, Vinné /46/. Záznam  -  
 prejednanie záhumienok pre zamestnancov ŠM a usporiadanie  
 pôdneho fondu na ŠM V. Revištia /49/. Prehľad  o umiestnení  
 cigánskych občanov /53/. Rozhodnutie - zbúranie stavby - Július Hric  
 /60/. Rozhodnutie v dedičskej  veci - Anna Človečková rod. Chudá  
 /66/. Rozhodnutie  - užívacie povolenie - Michal Kičinka /74/. Prehľad 
   o počte obyvateľov /75/. Rozhodnutie v dedičskej veci  - Mária  
 Gombošová rod. Kancová /82/. Záznam o spôsobenej  škode - Július  
 Semjan /86/. Porušenie HTUP - Ján Vojanský /94/. Rozhodnutie -  
 zbúranie stavby - Mária Stašková  /103/. Výkaz o vyrubení daní a  
 miestnych poplatkov  /111/. Oznámenie o výstavbe rodinného domku 
  - Mária  Stašková /122/. Kolaudačná zápisnica - Mária Stašková  
 /144/. Územné rozhodnutie - odkanalizovanie rekreačnej  oblasti  
 Zemplínska Šírava /152/. Rozhodnutie v dedičskej  veci - Pavol  
 Človečok /166/. Hospodárska zmluva - Podvihorlatská nádrž /185/.  
 Rozhodnutie - užívacie povolenie  drobných obytných stavieb -  
 Mária Stašková /190/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Ján Ponďak  
 /194/, - Anna  Ponďaková rod. Záhorčáková /195/. Žiadosť o  
 pridelenie  stavebného pozemku - Andrej Džavan a manž. Margita  
 rod.Fenciková /199/. Evidencia verejných a obytných budov  /207/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Čuchran  /211/. Prehľad o  
 počte poslancov MNV. Výkaz o priestupkoch a previneniach.  
 Rozbor priestupkovosti MNV Klokočov. Výstavba budovy MNV a  
 požiarnej zbrojnice. 

 172 1971  1 - 302 10 
 Uznesenie v dedičskej veci - Peter Vojanský /1/, - Lukáč  Hadžurik /2/. 
  Rozhodnutie - pridelenie pozemku do  osobného užívania - Andrej  
 Džavan a manž. Margita rod. Fenciková /8/. Uznesenie v dedičskej  
 veci - Verona  Pazičová rod. Maťašová /53/, - Michal Pazič /54/.   
 Vyvlastňovacie rozhodnutie - vyvlastnenie nehnuteľností  pre  
 čerpaciu stanicu v obci Klokočov /62/. Športovo  rekreačná oblasť  
 Zemplínska Šírava a Vinné jazero -  stavebná uzávera /74/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci -  Helena Saxunová rod. Džavanová /82/, 
  - Peter Saxun /83/,  - Anna Gazuličová rod. Gombošová /149/.  
 Rozhodnutie - užívacie povolenie drobných obytných stavieb - Július  
 Moskaľ /164/. Záznam - z preverovania zákazu pasenia  a napojenia  
 hospodárskych zvierat /170/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna  
 Tomovčíková rod. Dračuľová /225/,  - Michal Gomboš /236/, - Helena 
  Lukačenová rod. Fenčíková /241/, - František Pavlovčík /242/, - Anna  
 Pavlovčíková rod. Demková /243/, - Ján Lukačena /253/, - Alžbeta  
 Saksunová /266/. Rozhodnutie - udelenie súhlasu k prevodu  



31 
 

 vlastníckeho práva nehnuteľnosti - Milan Čuchran  /268/. Uznesenie v 
  dedičskej veci - Mária Pavlovčíková  rod. Lukačenová /270/, - Ján  
 Doboš /271/, - Juraj Slivka  /273/. Príkaz na vypratanie bytu - Karol  
 Kozár /278/.  Uznesenie v dedičskej veci - Mária Hadžuriková rod.  
 Dobošová /285/, - Michal Koceľ /295/. Rozhodnutie - vyňatie pôdy z  
 poľnohospodárskeho pôdneho fondu pre účely  IBV - Júlia  
 Mindžáková /296/. Rozhodnutie v dedičskej  veci - Mária  
 Hadžuriková rod. Saksunová /302/. Prehľad  o pracovnom uplatnení  
 cigánskych občanov. Volebný program 1971-1975. Voľby 1971. 

  

 173 1972  28 - 377 10 
 Územné rozhodnutie - štátna cesta II/582 Michalovce  - Jovsa /28/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Michal Seko  /34/, - Juraj Mižák /91/, -  
 Helena Mižáková rod. Gazuličová /106/, - Ján Koceľ /143/, - Mária  
 Danková rod. Padová /148/, - Peter Danko /173/, - Júlia Mindžáková  
 rod.  Človečková /179/. Vyhlásenie za mŕtveho - Jozef Lukačena   
 /180/. Rozhodnutie o zastavení a odstránení prevedených stavebných  
 prác - Jaromíl Totkovič /186/. Uznesenie  v dedičskej veci - Jozef  
 Lukačeňa /193/, - Pavol Fedorišin /199/, - Jozef Danko /207/, - Mária  
 Danková rod. Padová /207/, - Štefan Gundžo /265/, - Juraj Hadžurik   
 /271/, - Mária Hadžuriková rod. Dobošová /272/, - Michal  Koceľ  
 /282/, - Alžbeta Konáriková rod. Hadžuriková  /283/, - Anna  
 Hlohinová rod. Hadžuriková /284/, - Michal  Hadžurik /285/, - Juraj  
 Čuchran /294/, - Ján Čuchran  /297/, - Michal Čuchran /298/, - Pavol  
 Človečok /330/,  - Michal Slivka /331/, - Juraj Saxun /339/. Vyhlásenie  
  za mŕtveho - Mária Demková /346/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Ján Kanca /353/,- Juraj Tkáč /362/. Andrej  Petruška /367/. Michal  
 Hric /371/, - Ján Saxun /376/,  - Michal Lukačeňa /377/. 

  

 174 1973  10 - 467 10 
 Uznesenie v dedičskej veci - Alexander Illeš /10/, - Mária Gombošová  
 rod. Baranová /11/, - Terézia Saxunová  rod. Hricová /17/, - Michal  
 Mindžák /27/, - Alžbeta Dudíková /30/, - František Mindžák /35/, -  
 Ján Fencík  /36/, - Ján Pavlovčík /42/, - Peter Kanca /45/, - Júlia   
 Kancová rod. Saxunová /47/, - Anna Rošková rod. Demková  /48/, -  
 Štefan Lukačeňa /59/, - Juraj Čorný /60/, - Mária Kušnírová rod.  
 Katová /66/, - Anna Slivková rod.  Mindžáková /67/, - Anna Lučková  
 rod. Pazičová /68/,  - Mikuláš Lučko /69/, - František Mindžák /70/, -  
 Juraj  Pažic /75/, - Andrej Demko /76/, - Mikuláš Dušanko  /78/.  
 Záznam z kontrolného dňa na stavbe - Obchod Klokočov /91/.  



32 
 

 Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Gombošová  rod. Kancová /96/,  
 - Ján Čuchran /99/. Rozhodnutie - povolenie vstupu na pozemok, kde  
 sa bude prevádzať výstavba budovy MNV v akcii "Z" /104/.  
 Uznesenie v dedičskej  veci - Juraj Čuchran /112/. Zamietnutie  
 odvolania proti  rozhodnutiu rady MNV - Michal Saxun /132/. Výkup 
  pozemku  - Ján Čuchran /138/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Andrej 
  Petruška /139/, - Michal Gomboš /147/, - Anna Čuchranová rod.  
 Gombošová /155/. Zoznam stavebníkov, ktorým  boli vydané užívacie 
  povolenia 1967-1973 /159/. Užívacie  povolenie stavby - Pioniersky  
 tábor Zemplínska Šírava  - Železorudné bane, Rudňany /169/.  
 Užívacie povolenie  - Výukové stredisko UPJŠ Košice /175/. Záznam  
 - výber  staveniska pre Pioniersky tábor PS Michalovce /219/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Júlia Hricová rod. Mihalečková /224/.  
 Zameranie a vyčlenenie stavebných pozemkov pre  občanov cigan.  
 pôvodu /231/. Uznesenie v dedičskej veci  - Mária Čuchranová rod.  
 Dušenková /240/. Šetrenie zastavenia pozemkov pridelených občanom 
  do osobného užívania /242/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna  
 Danková rod.  Lukačeňová /254/. Žiadosť o pridelenie stavebného  
 pozemku - Michal Demeter /259/. Výpis z pozemkovej knihy - Ján  
 Fenčík /292/. Prehľad súpisu hospodárskych zvierat /298/.  
 Vyvlastňovacie rozhodnutie - Rekreačno-športová oblasť Zemplínska  
 Šírava /311/. Uznesenie v dedičskej  veci - Ján Saxun /323/. Žiadosť o  
 prevedenie úradného  ocenenia rodinného domu - pre MNV /345/.  
 Výstavba studne  - Ján Vojanský, Pavel Prislupský, Juraj Kanca  
 /375/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna Bačová rod. Tomašová   
 /392/. Správa o činnosti komisie OVP /406/. Žiadosť  o vydanie  
 povolenia trhacích prác - rozhodnutie /409/.  Uznesenie v dedičskej  
 veci - Mária Hadžuriková rod. Dobošová /410/. Podklady pre obecnú  
 štatistiku /425/. Vrátenie náhrady za vyvlastnené pozemky - Juraj  
 Čuchran  /447/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Helena Stričíková  rod.  
 Čuchranová /452/, - Peter Hric /456/. Žiadosť  o poskytnutie finan.  
 prostriedkov na zakúpenie budovy MŠ  /467/. Snímka pozemkovej  
 mapy - k.ú. Klokočov. 

 175 1974  45 - 448 11 
 Vyhlásenie za mŕtveho - Katarína Čuchranová /45/. VSN VI   
 Klokočov - náhrada za vyvlastnené pozemky - Ján Lukačeňa  /59/, -  
 Juraj Čuchran /67/. Farská budova - Gr,-kat.  cirkev Klokočov /74/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Katarína Čuchranová rod. Matiová  
 /92/, - Juraj Konárik  /128/. VSN VI Klokočov - náhrada za  
 vyvlastnené pozemky - Juraj Kováčik a Mária Kováčiková /141/.  
 Zápisnica - odkúpenie domu pre MŠ Klokočov /144/. Vyjadrenie  
 MNV k  otázke vlastníctva pozemku - Michal Saxun /145/.   



33 
 

 Rozhodnutie - ustanovenie medze na stavebnom pozemku  - Michal  
 Saxun a Ján Megel /171/. Uznesenie v dedičskej  veci - Alžbeta  
 Vojanská rod. Mindžáková /221/, - Júlia  Bendžuchová rod. Kancová  
 /222/, - Michal Gomboš /223/.  Rozhodnutie - "Rekreačná chata"  
 Elektráreň Vojany - Hotel "B" /256/. Nahlásenie počtu občanov, ktorí  
 sa  zúčastnili v odboji v druhej svetovej vojne /255/. Uznesenie rady  
 MNV - pridelenie stavebného pozemku - Imrich  Kašeľak /264/.  
 Rozhodnutie - zastavenie stavieb žump -  Ing. arch. Juraj Hocman,  
 CSc., Ing. Ján Hežely, Ján  Rebej /267/. Protokol - o prejednaní  
 výsledkov mapovania bonitovaných pôdno-ekologických jednotiek   
 poľnohospodárskej pôdy k.ú. Klokočov /306/. Záznam - z výrobného 
  výboru akcie "Zemplínska Šírava - Jovsa"  - rozšírenie vodovodu  
 /352/. Rozhodnutie o pridelení pozemku do osobného užívania -  
 Imrich Kašeľak a manž. Emília /369/. Rozhodnutie rady MNV -  
 vydanie povolenia na opravu rodinného domu - Jozef Demeter /370/.  
 Záznam doplňujúceho výberu staveniska pre objekty kanalizačných a  
 vodárenských čerpacích staníc a dvojbytovky  pre akcie "Zemplínska  
 Šírava - Jovsa" - rozšírenie vodovodu a kanalizácie /380/. Uznesenie v  
 dedičskej veci  - Peter Vajanský /381/, - Anna Človečková rod. Chudá  
  /389/. Úradný záznam - vyplatenie finančnej náhrady za  stavebný  
 pozemok - Ján Kanca /390/. Predbežné územné  rozhodnutie -  
 Zemplínska Šírava - Jovsa - rozšírenie kanalizácie /396/. Sťažnosť -  
 vyvlastnenie pozemku Anna  Hriciková /396/. Odkúpenie domu pre  
 účely zriadenia MŠ  Klokočov /408/. Rozhodnutie - Elek Koceľ /427/.  
 Určenie  opatrovníka pre ml. Viktora Koceľa - Juraj Pavlovčík /431/.  
 Prehľad o rozvrstvení obyvateľstva v obci Klokočov /434/. Určenie  
 opatrovníka pre - Terézia Hadžuriková, Michal Hadžurik a Barbora  
 Romanová - Anna Tomková  /446/. Prehľad o počte a zložení  
 poslancov  MNV a prevedené zmeny v roku 1974 /448/. Zápisnica - z 
  previerky o evidencii, technickej a právnej dokumentácii národného  
 majetku. Plánovaná investičná časť akcie "Z". Súpis hospodárskych  
 zvierat. 

  

 176 1975  20 - 386 11 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Barbora Andrejcová /20/,  - Alžbeta  
 Demková /23/. Užívacie povolenie - individuálna rekreačná chata -  
 Jozef Kosiba /37/. Šetrenie majetku  - Anna Bluschke rod. Človečková 
  /60/. Žiadosť o vysporiadanie dedičstva po neb. Anna Gombošovej  
 rod.  Čuchranovej /77/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal   
 Vojanský /85/, - Mária Vojanská rod. Čuchranová /86/. Kúpna zmluva 
  - ONV Michalovce a Ján Lukačeňa /92/. Zrušenie spoluvlastníctva k  
 nehnuteľnosti - Mária Hadžuríková proti Demeterovi Hreňovi a Márii 
  Hreňovej /99/.  Výber staveniska - homogenizácia št. cesty  



34 
 

 Michalovce  - Jovsa /102/. Záznam - napísaný vo veci vybavenia a  
 prevádzky obchodov v obci Klokočov /108/. Rozhodnutie v  dedičskej 
  veci - Michal Čuchran /109/. Doplňujúce  rozhodnutie - vyvlastnenie  
 pozemkov pre  rekreačno-športovú oblasť Zemplínska Šírava /113/.  
 Odkúpenie rodinného domu - pre prevádzku MŠ Klokočov /118/.   
 Zoznam občanov, ktorí prevádzajú činnosť mimo svojho zamestnania  
 /124/. VSN VI - hlavná nádrž - náhrada za vyvlastnené pozemky  
 /127/. Nahlásenie čiernych stavebníkov  v obci /168/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Mária Dobošová rod. Čuchranová /204/, - Ján Doboš  
 /205/. Uznesenie  súdu - žalobca Michal Saxun proti Čsl. štátu /212/.  
 Ocenenie nehnuteľnosti - Pavol Janík /222/. Stavebné povolenie -  
 "Rekonštrukcia rekreáčneho zariadenia Klokočov  /261/. Uznesenie  
 súdu - žalobca Michal Saxun proti Čsl.  štátu /265/. Uznesenie súdu -  
 žalobca Mária Hadžuriková  proti Demeteroví Hreňovi a Márii  
 Hreňovej /274/. VSN VI  preplatenie náhrady za vyvlastnené  
 pozemky - Anna Človečková /326/. Delimitácia pôdneho fondu /386/.  
 Masovopolitická a kultúrno-výchovná práca za rok 1975. Súpis   
 hospodárskych zvierat. 

  

 177 1976  40 - 330 11 
 Úprava cesty na hospodársky dvor ŠM - poskytnutie  finančných  
 prostriedkov /40/. Žiadosť o vyplatenie  finančnej náhrady za  
 pozemky, ktoré boli zalesnené -  lesný park Zemplínska Šírava /46/.  
 Rozhodnutie Krajského súdu v Košiciach - žalobca Juraj Saxun proti  
 Čsl. štát - MNV Klokočov /107/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Juraj  
 Andrejco /141/. Zrušenie jednotriednej ZDŠ Klokočov  - rozhodnutie  
 /142/. Homogenizácia štátnej cesty Michalovce - Jovsa - udelenie  
 predchádzajúceho súhlasu na vyňatie pôdy z pôdneho fondu /162/.  
 Záznam - z výberu staveniska pre krajskú školu CO  
 Kaluža-Klokočov /225/. Jednota, SD Michalovce - Hostinec Klokočov 
  - zatriedenie do  IV. cenovej skupiny /254/. Vyjadrenie - odpredaj  
 stavebného pozemku - Michal Stričík /293/. Vyjadrenie k zámeru   
 kúpy rodinného domu Pavla a Heleny Príslupských - pre  účely  
 rekreácie pracovníkov závodu - nežiaduce a neprípustné /315/.  
 Územné rozhodnutie  - Ozdravno-rehabilitačné stredisko Chemlon, n.  
 p. Humenné  - Zemplínska Šírava /323/. Územné rozhodnutie -  
 Prístavba výcvikovo - rekreačného zariadenia VÚ 5201 Zemplínska   
 Šírava /330/. Voľby 1976. Ročný výkaz o občanoch cigánskeho  
 pôvodu. Správa z periodickej revízie na MNV. Správa  o výsledku  
 kontroly plnenia opatrení z revízie. Záznam  z kontrolnej dohliadky  
 na stavbe "MNV+PZ Klokočov". Záznam - vo veci vysporiadania  
 dedičstva po neb. rodičoch  Andrejcových. Záznam z previerky  
 správy a ochrany národného majetku na MNV. Súpis hospodárskych  



35 
 

 zvierat. 
  

 178 1977  17 - 284 11 
 Územné rozhodnutie - "Tvorivé a rekreačné stredisko SFVU - Šírava"  
 - Slovenský fond výtvarných umení Bratislava  /17/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Michal Doboš /58/.  Územné rozhodnutie - II/582  
 Homogenizácia cesty Michalovce - Jovsa /62/. Zápis z výrobnej  
 porady - II/582 Homogenizácia štátnej cesty Michalovce - Jovsa /87/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Juraj Kanca /88/, - Ján Sorokáč /95/.  
 Zoznam hudieb a hudobníkov mimo hlavného povolania /108/.  
 Prehľad o rozvrstvení obyvateľstva v obci  Klokočov /190/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Anna Čuchranová /208/. Rozhodnutie -  
 udelenie súhlasu k prevodu  vlastníctva pre nehnuteľnosť - Michal  
 Rosol /215/. Vyhodnotenie letnej turistickej sezóny /218/. Kolaudačné 
   rozhodnutie - Vojenské lesy a majetky, n.p. Kežmarok  /247/.  
 Stavebné povolenie - Vojenské lesy a majetky,  n. p. Kamenica  
 n/Cirochou - Pioniersky tábor DUKLA -  Zemplínska Šírava /260/.  
 Žiadosť o súhlas na prevod  nehnuteľnosti - zamietnutie - Miron  
 Fedorco /284/.  Štatistika cigánskych obyvateľov. Volebný program  
 NF  1977-1981. Zápisnica z previerky komisie OVP. Zápisnica z  
 komplexnej previerky. Zápis napísaný z príležitosti  vystavaných  
 budov a stavieb v rámci akcie "Z". Súpis  hospodárskych zvierat. 

 179 1978  2 - 280 11 
 Stavebné povolenie - Ing. Jozef Nemjo /2/. Rozhodnutie -  vyňatie  
 pôdy z poľnohospodárskeho pôdneho fondu pre  účely individuálnej  
 výstavby rod. domu - Ing. Ladislav  Oravec /29/. Žiadosť o vydanie  
 rozhodnutia o pridelenie  stavebného pozemku do osobného užívania  
 - Eva Fencíková  /45/. Kolaudačné rozhodnutie - Provizórna chatová  
 skupiny drevených chát UPJŠ Košice - Zemplínska Šírava /60/.  
 Povolenie vstupu na pozemky /85/. Jednotné súhrnné stanovisko -  
 Rekonštrukcia vinice Klokočov /102/. Svedectvo  o vlastníctve -  
 Michal Volovar /111/. Vyňatie pôdy z  poľnohospodárskeho pôdneho 
  fondu - /114/. Rektorát UPJŠ Košice - odvolanie proti  kolaudačnému 
  rozhodnutiu /135/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Helena Lenártová  
 rod. Kancová /159/. Kolaudačné  rozhodnutie - MUDr. Vendelín  
 Nižník /175/, - MUDr. Ľudovít Hlivko /182/. Stavebné povolenie  
 VTL plynovod  Michalovce - Zemplínska Šírava - Vsl. plynárenske  
                   závody  Košice /189/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Bartolomej   
 Pazič /219/, - Helena Lenártová rod. Kancová /232/. Rozhodnutie o  
 odstránení stavby - Ondrej Popik /245/. Odpis  - povolenia na  
 opravné a údržbárske práce - Dionýz  Tomovčík /280/. Vybrané údaje 
  o NV a ich orgánoch a poslancoch. Úradný záznam - z previerky v  
 agende sociálnej  starostlivosti. Záznam z previerky práce s  



36 
 

 uzneseniami  vyšších orgánov. Záznam - zo sťažnosti Michala Saxuna 
  na  Petra Človečka. 

 180 1979  16 - 315 11 
 Stanovisko MNV k výberu staveniska - Zemplínska Šírava  -  
 rekreačné zariadenie VSŽ /16/. Vyhodnotenie letnej  turistickej sezóny 
  1978 /42/. Rozhodnutie v dedičskej  veci - Ján Koceľ /4/, - Michal  
 Koceľ. Vyjadrenie MNV k  udeleniu výnimky o individuálnej bytovej  
 výstavbe /90/.  Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Saxun /96/, -  
 Mária Megelová rod. Lukačeňová /101/. Uznesenie v dedičskej veci  
 Peter Kanca /163/, - Júlia Kancová rod. Saxunová. Rozhodnutie -  
 povolenie vykonávania trhacích prác malého rozsahu /171/. Územné  
 rozhodnutie - Michal Hadžurik /176/. Poskytnutie bytu do podnájmu  
 - Ján Džuba  /196/. Stavebné povolenie - Bartolomej Sajko /224/.  
 Rozvod manželstva - Pavol Fencík a Eva rod. Saxunová /233/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Žecíková rod. Čuchranová /245/. 
  Odvolanie proti rozhodnutiu ONV Michalovce, odb. výst. a  
 územného plánovania - Juraj Točený /253/. Vyhodnotenie štatistiky  
 obyvateľov cigánskeho pôvodu /291/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Anna Mihalečková rod. Fencíková /299/. Kolaudačná rozhodnutie -  
 Peter Človečok /312/. Žiadosť o vydanie rozhodnutia  o pridelenie  
 pozemku do osobného užívania - Michal Hadžurik a manž. Marta  
 rod. Sulejová /315/. Voľby 1979.  Správa o výsledku periodickej  
 revízie. Záznam z previerky v správe národného majetku MNV.  
 Zápisnica z previerky evidencie priestupkov na MNV. 

 181 1980  3 - 320 11 
 Predchádzajúci súhlas - odňatie poľnohospodárskej pôdy   
 poľnohospodárskej výrobe, pre výstavbu rodinného domu -  JUDr.  
 Jozef Soročina /3/. Žiadosť o uvoľnenie budovy pod  č. 69 pre účely  
 kultúry v obci /35/. Povolenie na  prístavbu garáže a skladu - Michal  
 Sxun /46/.  Rozhodnutie v dedičskej veci - Júlia Žeciková rod.   
 Demková /60/. Vodný zdroj Klokočov - likvidácia záchodu a hnojiska  
 - rozhodnutie o odvolaní /70/. Sektorový  prehľad o plochách kultúr  
 /89/. Rozhodnutie v dedičskej  veci - Michal Čuchran /97/, - Peter  
 Čuchran /116/.  Stavebné povolenie - na výstavbu garáži - Viktor   
 Lukačeňa /130/. Zákaz výstavby rodinného domku - Juraj  Tomčík  
 /162/. Rozhodnutie - povolenie na zbúranie rodinného domu - Ján  
 Gembarovič /175/. Vyhodnotenie letnej  turistickej sezóny /195/.  
 Kolaudačné rozhodnutie - Juraj  Daňko /207/. Žiadosť o vydanie  
 rozhodnutia o pridelenie  pozemku do osobného užívania - Milan  
 Karšňak a manž.  Ľudmila rod. Hudaková /228/. Rozhodnutie -  
 povolenie na  zbúranie rodinného domu - Milan Čuchran /230/.  
 Záznam z riešenia nedostatku pitnej vody /255/. Rozhodnutie -  
 povolenie na zbúranie rodinného domu - Anna Semjanová  /258/.  



37 
 

 Územné rozhodnutie o umiestnení stavby - Jozef  Balog /271/.  
 Rozhodnutie - povolenie na zbúranie  rodinného domu - Juraj  
 Hadžurik /317/. Územné rozhodnutie o umiestnení stavby - Ján  
 Gembarovič /319/, - Milan  Čuchran /320/. Zmluva o užívaní  
 nebytových priestorov -  medzi OÚNZ Michalovce a MNV  
 Klokočov. Záznam z majetko-právneho vysporiadania nehnuteľného  
 národného  majetku MNV Klokočov. Dohoda medzi JUDr. Jozefom  
 Soročinom a Petrom Vojanským o priebehu hranice medzi  uvedenými 
  nehnuteľnosťami. Protokol o priebehu ústneho  jednania spojeného s  
 miestnym zisťovaním kolaudácie  stavby. Záznam z komisionálneho  
 jednania vo veci prehodnotenia intravilánu obce z hľadiska záberu  
 poľnohospodárskej pôdy pre ďalšiu výstavbu. Súpis hospodárskych  
  zvierat. 

  

 182 1981  29 - 349 11 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /29/. Vývod z TR  rekreač.  
 stredisko ZŤS Martin - jednotné súhrné  stanovisko ONV v  
 Michalovciach k návrhu projektovej  úlohy. Žiadosť o vydanie  
 rozhodnutie o pridelenie stavebného pozemku do osobného užívania - 
  Štefan Želinský  a manž. Eva rod. Viteková, Miroslav Bauer a manž.  
 Mária  rod. Viteková /36/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal  
 Volovár /59/. Rozhodnutie - trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe, pre účely  výstavby rodinného domku -  
 JUDr. Jozef Soročina /68/.  Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária  
 Petrušková rod. Rošáková /69/. Rozhodnutie - OSRS Michalovce -  
 tábory POKROK, KAMENEC, PIONIER - zatriedenia - stanový  
 tábor  /85/. Rozhodnutie - povolenie na opravné a udržiavacie  práce -  
 Jozef Koceľa /105/. Rozhodnutie - trvalé odňatie  poľnohospodárskej  
 pôdy poľnohospodárskej výrobe, pre  výstavbu rodinného domku -  
 František Mindžak /107/.  Územné rozhodnutie o umiestnení stavby - 
  Michal Berdák  /123/. Rozhodnutie - povolenie na stavbu garáže -  
 Viktor  Lukačeňa /130/. Územné rozhodnutie o umiestnení stavby  -  
 František Mindžák /135/. Rozhodnutie - ubytovanie  v súkromí -  
 Margita Hriciková /148/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna  
 Gombošová rod. Repková /153./. Rozhodnutie - trvalé odňatie  
 poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe, pre výstavbu  
 rodinného domu - predchádzajúci súhlas - Dušan Stašo /170/.  
 Rozhodnutie - povolenie udržiavacích prác na kostole -  
 Gréckokatolícky  farský úrad Klokočov /172/. Územné rozhodnutie -  
 Dušan  Stašo /180/. Rozhodnutie - ubytovanie na súkromí - Gabriel  
 Staško /181/. Rozhodnutie - prestať s čerpaním vody  zo studne - Ján  
 Čuchran /188/. Rozhodnutie v dedičskej  veci - Jozef Mindžák /193/.  
 Rozhodnutie - trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe, pre  výstavbu rodinného domu - Michal  
 Saxun /202/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal Kanca /207/.  
 Územné rozhodnutie - Milan Karšňak /229/. Rozhodnutie - povolenie  
  na opravné a udržiavacie práce - Dionýz Tomovčík /236/.   
 Rozhodnutie - trvalé odňatie poľnohospodárskej pôdy  



38 
 

 poľnohospodárskej výrobe, pre účely výstavby rodinného domu  -  
 Dušan Stašo /248/. Sťažnosť vo veci výstavby rodinného domu - Ján  
 Gembarovič /250/. Rozhodnutie - o zastavení stavebných prác -  
 Dušan Stašo /293/. Požiadavky z plenárneho zasadania MNV /310/.  
 Rozhodnutie - na  odstránenie výpustu odpadových vôd zo žumpy -  
 Ján Čuchran /347/. Výkaz o počte cigánskych obyvateľov /349/.  
 Vyhodnotenie činnosti MNV Klokočov. Voľby 1981. Volebný   
 program 1981-1986. Plnenie volebného programu NF 1981-1985.  
 Záznam z kontrolno-inštruktážnej previerky.  Správa o výsledku  
 periodickej revízie na MNV. Záznam z prejednania otázky  
 uzatvárania zmlúv občanmi na zmluvný výkrm hospodárskych  
 zvierat, voľných plôch pre  záhradkárske účely. Záznam - z previerky 
  správy a ochrany národného majetku na MNV Klokočov. Súpis  
 hospodárskych zvierat. 

  

 183 1982  6 - 292 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Pavol Saksun /6/. Rozhodnutie -  
 Reštaurácia Zemplínska Šírava - zatriedenie do  III. cenovej skupiny  
 /16/. Záznam z komisionálneho jednania o hygienickej pripravenosti  
 rekreačných oblastí okresu Michalovce /22/. Správa o plnení úloh  
 volebného  programu NF /33/. Sektorový prehľad o plochách kultúr   
 /38/. Rozhodnutie - trvalé odňatie poľnohospodárskej  pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe, pre výstavbu rodinného domku -  
 predchádzajúci súhlas - Gabriel Staško /45/.  Úradný záznam z  
 komisionálneho prejednania otázky odovzdania poľnohospodárskej  
 pôdy ŠM ako bývalý ovocný sad  pre zriadenie záhradkárskej osady  
 /46/. Rozhodnutie  v dedičskej veci - Peter Vojanský /62/.  
 Rozhodnutie  o priestupku - výstavba rekreačnej chaty bez  
 stavebného povolenia - Juraj Tomčík /54/. Rozhodnutie - trvalé  
 odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe,  pre  
 účely výstavby rodinného domku - František Mindžak  /65/. Výzva  
 na vybudovanie vlastného vodovodu - Ján Vojanský, - Ján Stašo, -  
 Pavol Prislupský, - Ján Mihalečko  /77/. Záznam z prejednania  
 vodovodnej prípojky a odberu  vody pre ZRS a predajňu Jednoty  
 Klokočov. Územné rozhodnutie - MNV Klokočov /90/. Záznam z  
 šetrenia odkanalizovania rodinného domu - Pavol Prislupský /99/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Anna Popíková rod. Kancová  /100/.  
 Odvolanie proti rozhodnutiu - ONV Michalaovce,  odb. územného  
 plánovania a stavebného poriadku - Juraj  Tomčík /110/. Zápisnica z  
 komisionálneho riešenia otázok  výstavby "Rekreačného areálu ZTS  
 na Zempl. Šírave - Paľkov"/127/. Rozhodnutie - trvalé odňatie  
 poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe, pre účely  
 výstavby rodinného domu - MNV Klokočov /133/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Štefan Tomčík /150/. Stavebné povolenie  - Zuzana  
 Kubašovská /152/. Rozhodnutie - ubytovanie  v súkromí - Gabriel  
 Staško /154/. Kolaudačné rozhodnutie - Pioniersky tábor Zempl.  
 Šírava II. etapa /158/. Rozvod  manželstva - Juraj Apjar a Margita rod. 



39 
 

  Pavlovčíková  /164/. Rozhodnutie - Bufet Paľkov - zatriedenie do III.  
  cenovej skupiny /172/. Príkaz na vysťahovanie z bytu  - Ján Menda  
 /175/. Rozhodnutie o dodatočnom povolení  stavby - Nový domov,  
 Spiška Nová Ves /178/. Rozhodnutie  v dedičskej veci - Anna  
 Lukačeňová rod. Demková /194/,  - Michal Kanca /195/, - Juraj  
 Pavlovčík /197/. Stavebné  povolenie - Rekreačný areál SŤS -  
 hospodársky pavilón  a zákl. inž. siete Zempl. Šírava /216/. Úradný  
 záznam - z komisionálneho prejednania otázky zriadenia  
 záhradkárskej osady v Klokočove /220/. Uznesenie v dedičskej  veci -  
 Juraj Popik /223/. Vyjadrenie rady MNV k vypracovanej urbanistíckej 
  štúdií obce Klokočov /238/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Juraj  
 Čuchran /244/. Územné rozhodnutie - Miroslav Bauer /247/.  
 Kolaudačné rozhodnutie - Sociálne zariadenie pri rekreačnom dome  
 Klokočov  /260/. Výkaz o počte cigánskych obyvateľov /268/. Menný 
   zoznam vojakov v zálohe /272/. Rozhodnutie - povolenie  na  
 zbúranie stavby - Juraj Bodajlo /292/. Záznam z periodickej revízie  
 hospodárenia na MNV. Záznam  z kontrolno-inštruktážnej previerky  
 plnenia rozpočtu príjmov z činnosti neinvestičných výdavkov.  
 Záznam - poskytnutie metodickej pomoci finan.-plánovacej komisii.  
 Súpis hospodárskych zvierat. 

 184 1983  14 - 246 12 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /14/. Rozhodnutie  v dedičskej  
 veci - Pavol Koceľ /23/. Výzva na výkon rozhodnutia - úpravy na  
 stavebnom pozemku - Michal Saxun  /25/. Rozhodnutie v dedičskej  
 veci - Anna Vojanská rod.  Mižáková /77/, - Pavol Pastir /84/.  
 Rozhodnutie - trvalé  odňatie poľnohospodárskej pôdy  
 poľnohospodárskej výrobe,  pre výstavbu rodinného domku - Mária  
 Vojanská /100/.  Rozhodnutie - povolenie na zmenu priezviska - mal.  
 Peter  Fencík na "Timočko" /124/. Rozhodnutie v dedičskej veci  -  
 Juraj Slivka /133/,- Ján Kanca /175/. Záznam z prejednania dočasného  
 užívania pôdy pre účely vybudovania autobusovej otáčky /187/.  
 Výsledky z previerky hospodárenia s pôdnym fondom na ŠM V.  
 Revištia hospodárstve Jovsa /201/.Súhlas k vyňatiu  
 poľnohospodárskej pôdy - parc. č. 121 /222/. Rozhodnutie - trvalé  
 odňatie poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe, pre  
 výstavbu rodinného domu - Anna Tomková /242/. Záznam -  
 vytrasovanie  rozšírenia elektrickej rozvodnej siete v obci /246/.   
 Správa o výkone štátnej správy pri MNV Klokočov. Vzorový   
 poriadok MNV Klokočov. Výkaz o počte cigánskych obyvateľov.  
 Súpis hospodárskych zvierat. 

 185 1984  12 - 233 12 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr /12/. Ocenenie majetku po neb.  



40 
 

 Anna Saxunovej rod. Tomkovej /17/. Rozhodnutie - trvalé odňatie  
 poľnohospodárskej pôdy v poľnohospodárskeho pôdneho fondu, pre 
  účely výstavby rodinného domku - Mária Vojanská /23/.  
 Rozhodnutie v dedičskej  veci - Michal Koceľ /24/, - Mária Vajanská  
 rod. Semjanová /36/. Zoznam účastníkov - vlastníkov vyvlastňovania   
 pozemku pre Stanicu ochrany prírody v Kusíne /38/. Odvolanie proti  
 rozhodnutiu komisie OVP MNV v Klokočove  - Pavol Príslupský  
 /47/. Stanovisko k doriešeniu zachádzky autobusových spojov  
 pravidelnej autobusovej dopravy  /50/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Anna Saxunová rod.  Tomková /52/. Súhlas k vyňatiu  
 poľnohospodárskej pôdy  - parc. č. 20/1 - pre účely IBV - Ľubomír  
 Ostroverchy /58/. Rozhodnutie - trvalé odňatie poľnohospodárskej  
 pôdy poľnohospodárskej výrobe, pre účely IBV - predchádzajúci  
 súhlas - Ján Saxun /108/. Rozhodnutie - ubytovanie  v súkromí -  
 Mária Stašková /158/, - Andrej Šak /166/.  Rozhodnutie v dedičskej  
 veci - Anna Padová rod. Kováčiková /182/. Rozhodnutie - ubytovanie  
 v súkromí - Anna  Lukačeňová /183/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Jozef  Lenhárd /219/, - Andrej Džavan /230/, - Peter Saxun  /233/.  
 Správa o výkone štátnej správy pri MNV Klokočov.  Správa o  
 výsledku periodickej revízie hospodárenia MNV..  Zápisnica z  
 verejného zhromaždenia občanov.  

 186 1985  2 - 206 12 
 Dohoda medzi ČSSR a USA, nehnuteľný majetok amerického  občana  
 - Juraja Koceľa /2/. Rozhodnutie - povolenie na  modernizáciu  
 rodinného domu - Paulina Koceľová /21/.  Potvrdenie o súhlase  
 výstavby prečerpávacej stanice na  parc. č. 6 k.ú. Klokočov /26/.  
 Záznam nepovolených zmien  kultúr v k.ú. Klokočov /36/.  
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Pavol Stričik /78/, - Anna Rusnáková  
 rod. Čuchranová /78/. Záznam zo zasadnutia Komisie pre riadenie  
 LTS  /106/. Žiadosť o výmeru záhumienok - Ján Gužiňak  a Michal  
 Človečok /158/. Rozhodnutie - povolenie na zriadenie  
 vodohospodárskeho diela /167/. Stavebné povolenie - prístavba  
 sociálneho zariadenia Klokočov - Železorudné  bane n.p. Spišská  
 Nová Ves /172/. Darovacia zmluva - Anna Trembuľáková rod.  
 Čuchranová, Trembuľák Mikuláš  /191/. Stavebné povolenie -  
 záhradná chatka - Andrej Polák /206/. Územné rozhodnutie -  
 Pioniersky tábor ROH  - PT-ROH Jednota, SD Humenné.  
 Rozhodnutie - ubytovanie v súkromí - Pavol Timočko, - Milan  
 Mindžák,- Anton Semjan, - Margita Hricíková, - Michal Človečok, -  
 Pavol Vajanský, - Mária Stašková, - Darina Kochtová, - Anna  
 Dúbravčáková, - Anna Lukačeňová, - Ružena Čuchranová. Správa o  
 výkone štátnej správy pri MNV Klokočov. Úradný záznam z  
 previerky v agende sociálnej starostlivosti. 



41 
 

 187 1986  53 - 297 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Pavol Žecík /53/.  Rozhodnutie -  
 povolenie na zbúranie stavby - Ján Čuchran  /61/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Gabriel Staško /87/. Rozhodnutie o umiestnení stavby  
 - MNV Klokočov  /105/. Rozhodnutie - ubytovaní v súkromí - Milan  
 Mindžák  /138/, - Darina Kochtová /139/, - Anna Lukačeňová /140/, -  
 Pavol Vajanský /140/,- Pavol Timočka /141/, - Mária  Stašková /142/,  
 - Margita Hricíková /143/. Rozhodnutie  - trvalé odňatie  
 poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe, pre IBV - Ján  
 Saxun /145/. Rozhodnutie  - ubytovanie v súkromí - Anna  
 Dúbravčáková /163/, - Ing.  Darina Ostrožovičová /164/, - Pavol Pažic  
 /165/, - Ružena Čuchranová /168/, - Michal Človečok. Kolaudačné  
 rozhodnutie - Pioniersky tábor III. stavby Zempl. Šírava  - Pozemné  
 stavby Michalovce /184/. Neorganizované skládky tuhého odpadu na  
 ZŠ - záväzný pokyn /190/. Stavebné  povolenie - Trafostanica č. 5  
 Zempl. Šírava - Kamenec - Vihorlat Snina /222/. Predarchívna  
 previerka /232/.  Okresný súd v Michalovciach - určenaie  
 vlastníckeho  práva k nehnuteľnosti - Verona Čuchranová rod.  
 Chyriková  /284/. Rozhodnutie o odvolaní - skládka tuhého odpadu   
 /292/. Návrh na začatie konania o určenie vlastníckeho  práva - Verona 
  Čuchranová /295/. Rozhodnutie - určenie  pasiem hygienickej ochrany 
  /297/. Volebný program  1986-1990. Záznam z komisionálneho  
 výberu staveniska pre  výstavbu rehebilitačno-doškoľovacieho  
 strediska Zemplínska  Šírava. Záznam - z výberu staveniska pre  
 stavebný dvor  a skládky materiálu na stavbu: II/982 Kaluža-Jovsa  
 sanácia cesty. Úradný záznam z previerky v agende sociálnej   
 starostlivosti. Štatistický výkaz o cigánskych obyvateľoch. 

 188 1987  10 - 243 12 
 Zápisnica z komisionálneho jednania vo veci usporiadania  pôdneho  
 fondu na ŠM /10/. Rozhodnutie - trvalé odňatie  poľnohospodárskej  
 pôdy poľnohospodárskej výrobe pre IBV  - predchádzajúci súhlas -  
 Mária Paulišaková /24/. Stavebné povolenie - výstavba skleníka -  
 Andrej Vysaník  /26/. Stavebné povolenie - na ústredné kúrenie -  
 Milan  Karšňak /38/. Rozhodnutie o umiestnení stavby - Július   
 Semjan /44/. Stavebné povolenie - na vnútorné úpravy  - Bartolomej  
 Vojanský /54/. Zápisnica z výberu staveniska pre výstavbu - "Poľná  
 cesta Klokočov" /61/. Rozhodnutie o umiestnení stavby - MNV  
 Klokočov /83/. Rozhodnutie - pozastavenie stavebných prác -  
 Agropodnik Gottwaldov  /90/. Stavebné povolenie - oprava rodinného 
  domu - Bartolomej Vojanský /101/. Rozhodnutie - ubytovanie v  
 súkromí - Anna Dubravčáková /109/, - Ružena Čuchranová  /109/, -  
 Milan Mindžák /109/, - Anna Lukačeňová /111/,  - Pavol Timočko  
 /111/, - Pavol Pazič /111/, - Pavol Vajanský /111/, - Margita Hricíková 
  /111/, - Img. Darina  Ostrožovičová /139/, - Mária Stašková.  
 Rozhodnutie  - užívanie rodinného domu č. 58 pre rekreačné účely  -  
 Remesloslužba Košice /155/. Rozhodnutie v dedičskej  veci - Ján  
 Gužiňák /185/. Stavebné povolenie - umiestnenie rekreačnej základne  
 stred. Paľkov - AVIA Žilina  /190/. Vyňatie bytu z bytového fondu  



42 
 

 na rekreačné účely - stanovisko - Remesloslužba Košíce /220/.  
 Vyňatie bytu z bytového fondu na chalupárske využitie - stanovisko  
 - Stavoprojekt Košice /222/. Kúpna zmluva - Verona Rejtová rod.  
 Tomková /243/. Štatistický výkaz o cigánskych  obyvateľoch. Správa  
 o výsledku periodickej revízie na  MNV. 

 189 1988  12 - 231 12 
 Rozhodnutie - povolenie na výstavbu studne - Vsl. uhoľné  sklady  
 Košice /12/. Stanovisko ku kúpe rodinného domu  pre rekreačné  
 služby - Remesloslužba VD Košice /25/.  Rozhodnutie - povolenie na  
 poskytovanie služieb - pestovanie a predaj kvetov - Gabriel Vysaník  
 /37/.  Rozhodnutie - povolenie na odstránenie stavby - RSDr. Juraj  
 Močko, B. Bystrica /51/. Rozhodnutie - určenie  súpisného čísla -  
 Pozemné stavby Michalovce /62/, -  Pozemné stavby /63/.  
 Rozhodnutie - odňatie pôdy z poľnohospodárskeho pôdneho fondu  
 pre výstavbu rodinného domu - predchádzajúci súhlas - Ing. Ladislav  
 Oravec a manž. Ružena /73/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Michal  
 Čuchran /110/. Kolaudačné rozhodnutie - modernizácia rekr.   
 zariadenie Z. Šírava - Paľkov - Agropodnik Gottwaldov  /112/.  
 Stanovisko k žiadosti o opravu sakrálneho objektu  - Gr. kat. farský  
 úrad Klokočov /114/. Rozhodnutie  - súhlas k prevodu nehnuteľnosti - 
  Pavol Pazič /125/.  Rozhodnutie - povolenie k zriadeniu vlastného  
 vodného  zdroja Z. Šírava - ROH Jednota SD Humenné /133/.  
 Rozhodnutie - súhlas k prevodu nehnuteľností - Pavol Vojanský   
 /152/. Súhlas k zahájeniu skúšobnej prevádzky - Závody  ťažkého  
 strojárstva Martin /159/. Rozhodnutie - povolenie na dočasné  
 užívanie stavby Z. Šírava - Paľkov - Závody ťažkého strojárstva  
 Martin /162/. Vyhodnotenie plnenia opatrení tvorby a ochrany  
 životného prostredia  v obci Klokočov /175/. Záznam - z  
 komisionálneho jednania pre výber staveniska pre zriadenia skládky  
 TDO obce  Klokočov /177/. Rozhodnutie - povolenie na trvalé  
 užívania stavby - Školské rekreačné stredisko Z. Šírava /180/  
 Previerka stavu zákonnosti a rozhodovacej činnosti NV  pri udeľovaní 
  súhlasu na prevod majetku /202/. Stanovisko k žiadosti o opravu  
 sakrálneho objektu - Gr. kat. farský úrad Klokočov /203/,/204/.  
 Kolaudačné rozhodnutie - Účelové zariadenia ZŤS Martin /205/, -  
 Rekreačný areál  ZŤS Martin - hospodársky pavilon a zákl. inžin.  
 siete  /206/. Výkaz o počte cigánskych obyvateľov /231/. Správa  z  
 previerky využívania dotácii poskytovaných z ONV a doplnkových 

 zdrojov 1988 – 1989.  

 190 1989  25 - 238 12 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Helena Čuchranová rod. Jurčíková /25/. 
  Zápisnica - výber staveniska na stavbu "Rekonštrukcia domu č. 58 " - 



43 
 

  Remesloslužba VD Košice /31/. Rozhodnutie - súhlas k prevodu  
 nehnuteľnosti  - Ing. Štefan Tomovčík a manž. Mária /38/.  
 Rozhodnutie  - povolenie na výstavbu vodohospodárskeho diela -  
 Agropodnik Gottwaldov /57/. Dodatočné rozhodnutie - "Rekreačné  
 zariadenie Z. Šírava" - Stredné odborné  učilište-železničné Košice  
 /59/. Rozhodnutie - povolenie  na poskytovanie služieb stolárskych  
 výrobkov - Gabriel  Staško /75/. Rozhodnutie - odňatie  
 poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe, pre účely  
 výstavby rodinných domov - predchádzajúci súhlas - Mária Timková, 
  Ján  Vajanský, Jozef Balog /78/. Rekonštrukcia domu č. 58  -  
 vyjadrenie k PÚ /79/. Rozhodnutie - povolenie na odstránenie stavby  
 - Gabriel Vysaník /89/. Vyjadrenie k PÚ  - rekonštrukcia domu č. 58 -  
 Remesloslužba Košice  /113/. Rozhodnutie - povolenie na výrub  
 dubov - Jednota  SD, Humenné /117/. Rozhodnutie - povolenie na  
 oplotenie  pozemku - Anna Pazičová /119/. Rozhodnutie - povolenie   
 na poskytovanie služieb - výroba a predaj langošov - Jozef Soročina  
 /146/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária  Vojanská rod. Pazičová  
 /148/. Zápis o fyzickej inventúre  poľnohospodárskej pôdy v k.ú.  
 Klokočov /157/. Stavebné  povolenie - František Mindžák /162/.  
 Rozhodnutie - zamedzenie abrácie na Z. Šírava - zastavenie konania   
 /163/. Rozhodnutie - povolenie jednorazové vykonávanie  obchodnej  
 činnosti - Zdroj Michalovce /172/. Rozhodnutie  - predaj ovocia a  
 zeleniny - Zelenina Michalovce /173/.  Rozhodnutie - povolenie na  
 poskytovanie služieb - stolárskych výrobkov - Viktor Staško /184/.  
 Rozhodnutie  - odstránenie stavby skladu - Pavol Prislupský /216/, -  
 odstránenie unimo bunky - Anna Baková, Laškovce  /218/. Zoznam  
 rodinných domov v obci Klokočov /224/.  Stanovisko k žiadosti o  
 opravu sakrálneho objektu - Gr.  kat. farský úrad Klokočov /234/.  
 Odvolanie Pavla Prislupského - voči rozhodnutiu odboru ÚPsSP,  
 ONV Michalovce  - odstúpenie /235/. Rozhodnutie - povolenie na  
 poskytovanie služieb - stolárskych výrobkov - Gabriel Staško /238/.  
 Stavebné povolenie - Pioniersky tábor - ROH Jednota Humennné III.  
 stavba. Správa o plnení úloh VP-NF za  rok 1989 a kontrola plnenia  
 úloh. 

  

 191 1990  1 - 185 12 
 Rozhodnutie - ubytovanie v súkromí - Darina Kochtová  /1/, -  
 Michal Človečok /1/, - Vincent Džavan /2/.  Rozhodnutie o určení  
 súpisného čísla rodinného domu  - Eva Timočková rod. Saxunová /1/.  
 Rozhodnutie - povolenie na výrub dubov - Jednota SD, Humenné  
 /15/. Rozhodnutie - odvolanie proti rozhodnutiu odboru ÚPsSP ONV  
  Michalovce - zamietnutie - Pavol Prislupský /17/. Zápis do  
 Ústredného zoznamu kultúrnych pamiatok SSR - Kostol   
 grécko-katolícky Nanebevzt. P. Márie Klokočov /19/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Mária Timková rod. Žecíková  /29/. Doplnok k  
 rozhodnutiu - o povolení obchodnej činnosti pre Chemkostav Z.  
 Šírava /56/. Výstavby Športovorekreačného zariadenia Z. Šírava -  



44 
 

 Vihorlat Snina /74/.  Rozhodnutie - súhlas k prevodu vlastníctva pre  
 nehnuteľnosť - Helena Brecková rod. Halkovičová a Viera Lipecká   
 rod. Brecková /94/. Vyžiadanie stanoviska k odňatiu pôdy  z  
 poľnohospodárskeho pôdneho fondu - pre výstavbu "Sauny" –  
 Remesloslužba Košice /102/. Rozhodnutie - odňatie   
 poľnohospodárskej pôdy poľnohospodárskej výrobe, pre  výstavbu  
 "Sauny" - predchádzajúci súhlas - Remesloslužba  Košice /109/.  
 Stavebné povolenie - objekt Sauna - Remesloslužba Košice /150/.  
 Rozhodnutie - odvolanie proti zamietnutiu - MUDr. Ivan Goňko,  
 Košice /171/. Rozhodnutie  v dedičskej veci - Ján Čuchran /172/.  
 Rozhodnutie - odvolanie proti zamietnutiu - MUDr. Ivan Goňko,  
 Košice  /180/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Mária Vojanská  rod.  
 Pazičová /185/. Záznam napísaný za účelom využívania účelových  
 dotácii poskytnutých o ŠFVH k výstavbe vodovodu a kanalizácie. 

 Účtovný materiál 

 192 1957  13 
 Zápisnica z inventarizácie hospodárskych prostriedkov v  Národnej  
 škole Klokočov. 

  

 193 1959  13 
 Inventúrny zoznam pozemkov, stav. pozemkov v správe MNV. 
  

 194 1960  13 
 Kniha výdavkov. Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia  
 MNV. Inventarizácia. 

  

 195 1961  13 
 Kniha príjmov. Denník. Rozpočet MNV. Komplexný rozbor   
 hospodárenia MNV. Inventarizácia. 

 

 



45 
 

 196 1962  13 
 Rozbor rozpočtu na 1962. Komplexný rozbor hospodárenia  MNV.  
 Inventarizácia. 

  

 197 1963  13 
 Rozpočet MNV. Inventarizácia.  
  

 198 1964  13 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  
 Inventarizácia. Zmluva o prevode správy NM - výstavby a  
 premiestnenie cintorína - MNV Klokočov.  

  

 199 1965  13 
 Rozpočet MNV. Inventarizácia. Prehľad aktív a pasív.  
  

 200 1966  13 
 Komplexný rozbor hospodárenia. Inventarizácia. Prehľad  aktív a  
 pasív. 

  

 201 1967  13 
 Denník peňažných príjmov a výdavkov. Komplexný rozbor   
 hospodárenia MNV. Správa o výsledkoch ročnej inventarizácie  
 národného majetku. 

 202 1968  13 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa o výsledku ročnej  
 inventarizácie národného majetku. Hospodárska  zmluva o prevodu  
 správy NM - par. č. 34 - Vsl. vodovody  a kanal. Košice a MNV  
 Klokočov. Hospodárska zmluva o  prevode správy NM - novostavba: 
  Inžinierske siete  Klokočov - Krajský investorský útvar Košice a  
 MNV Klokočov.  



46 
 

  

 203 1969  13 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa o výsledku  ročnej  
 inventarizácie národného majetku. Výkaz o  základných  
 prostriedkoch. 

 204 1970  13 
 Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa o výsledku  ročnej  
 inventarizácie národného majetku. Výkaz o  základných prostriedkoch.  

  

  

 205 1971  13 
 Inventarizácia.  

 206 1973  13 
 Správa o výsledku ročnej inventarizácie národného majetku.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných  prostriedkoch.  

  

 207 1974  13 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o   
 základných prostriedkoch.  

 208 1975  13 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa o  
 výsledku ročnej inventarizácie národného majetku.  Výkaz o  

 209 1976  13 
 Kniha pohľadávok - 1976 - 1990. Rozpočet MNV. Komplexný   
 rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o vyrubení daní a miestnych  
 poplatkov. Výrub dane poľnohospodárskej. Inventarizácia. Výkaz o  
 základných prostriedkoch. Prehľad aktív  a pasív.  



47 
 

  

 210 1977  13 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa  o  
 výsledku ročnej inventarizácie národného majetku. Inventarizácia.  
 Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad  aktív a pasív.  

  

 211 1978  13 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Správa o  
 výsledku ročnej inventarizácie národného majetku.  Prehľad daní a  
 poplatkov. Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív.  

 212 1979  13 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.  Prehľad  
 daní a poplatkov. Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov.  
 Správa o výsledku ročnej inventarizácie národného majetku.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 213 1980  13 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Prehľad   
 daní a poplatkov. Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív.  

 214 1981  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV.   
 Vyhodnotenie činnosti MNV. Ročný prehľad daní a poplatkov.  
 Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov. Správa o výsledku  
 inventarizácie národného majetku. Inventarizácia. Výkaz o základných 
  prostriedkoch. Prehľad aktív  a pasív. 

  

 215 1982  14 



48 
 

 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Prehľad   
 daní a poplatkov. Výkaz o vyrubení daní a miestnych  poplatkov.  
 Správa o výsledku inventarizácie národného majetku. Inventarizácia.  
 Výkaz o základných prostriedkoch. 

 216 1983  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz  o  
 vyrúbení daní a miestnych poplatkov. Daň z príjmov obyvateľstva.  
 Zoznam výrubov domovej dane. Správa o  výsledku inventarizácie  
 národného majetku. Inventarizácia. Prehľad aktív a pasív.  

  

 217 1984  14 
 Pokladničná kniha 1984 -1990. Rozpočet MNV. Komplexný  rozbor  
 hospodárenia MNV. Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov.  
 Daň z príjmov obyvateľstva. Zoznam výrubov domovej dane. Správa  
 o výsledku inventarizácie národného majetku. Inventarizácia. Výkaz o 
  základných  prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

  

 218 1985  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz  o  
 vyrubení daní a miestnych poplatkov. Daň z príjmov  obyvateľstva.  
 Zoznam výrubov domovej dane 1985-1986.  Záznam z odovzdávania  
 a preberania účtovných dokladov  a evidencie na MNV. Správa o  
 výsledku inventarizácie národného majetku. Inventarizácia. Výkaz o  

 219 1986  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia. Výkaz o vyrubení 
  daní a miestnych poplatkov. Daň z príjmov obyvateľstva. Záverečná  
 správa o výsledkoch inventarizácie  národného majetku.  
 Inventarizácia. Výkaz o základných  prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 220 1987  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o  



49 
 

 vyrubení daní a miestnych poplatkov. Výkaz o činnosti NV  v  
 správnom konaní. Daň z príjmov obyvateľstva. Zoznam  výrubov  
 domovej dane. Záverečná správa o výsledku inventarizácie národného  
 majetku. Inventarizácia. Výkaz  o základných prostriedkoch. 

  

 221 1988  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz  o  
 vyrubení daní a miestnych poplatkov. Výkaz o činnosti  NV v  
 správnom konaní. Zoznam výrubov domovej dane. Inventarizácia.  
 Výkaz o základných prostriedkoch. 

  

 222 1989  14 
 Rozpočet MNV. Komplexný rozbor hospodárenia MNV. Výkaz o  
 počte pracovníkov podľa výšky mzdy. Daň z príjmov obyvateľstva.  
 Zoznam z výrubov domovej dane. Záverečná  správa o výsledku  
 inventarizácie národného majetku. Inventarizácia. Výkaz o základných 
  prostriedkoch. Prehľad  aktív a pasív. 

 223 1990  14 
 Rozpočet MNV. Výkaz o vyrubení daní a miestnych poplatkov. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



50 
 

 Menný register 

   

A 

 

Andrejco Juraj    177 

Andrejcová Barbora   176 

Apjar Juraj    183 

Apjarová Margita   183 

 

B 

 

Bačová Anna    174 

Badida Michal    171 

Baková Anna    190 

Balog Jozef    181, 190 

Bauer Miroslav    182, 183 

Bauerová Mária    182 

Bendžuchová Júlia   175 

Berdák Michal    182 

Berger Leopold    156 

Bluschke Anna    176 

Bodajlo Juraj    183 

Brecková Helena   191 

 

Č 

 

Čaga Juraj    163 

Čaga Michal    168 

Čagová Anna    168 

Človečka Peter    179 

Človečko Pavol    162 

Človečková Anna   163, 171, 175, 176 

Človečok Ján    163 



51 
 

Človečok Michal   163, 186, 187, 191 

Človečok Pavol    171, 173 

Človečok Peter    179, 180 

Čolák Juraj    159 

Čoláková Ružena   159 

Čorný Juraj    174 

Čuchran Ján /Jankeľ/   171 

Čuchran Ján /Lojko/   163 

Čuchran Ján    161, 163, 168, 169, 173, 174, 182, 187, 191 

Čuchran Juraj    162, 173, 174, 175, 183 

Čuchran Michal /Ternovaj/  163 

Čuchran Michal    161, 168, 171, 173, 176, 181, 189 

Čuchran Milan    172, 181 

Čuchran Pavol    168 

Čuchran Peter    181 

Čuchranová Anna   168, 174, 178 

Čuchranová Helena   167, 190 

Čuchranová Katarína   175 

Čuchranová Mária   174 

Čuchranová Ružena   186, 187, 188 

Čuchranová Verona   187 

 

D 

 

Danko Jozef    173 

Daňko Juraj    181 

Danko Peter    173 

Danková Anna    174 

Danková Mária    173 

Demeter Jozef    175 

Demeter Michal    174 

Demko Andrej    171, 174 

Demková Alžbeta   176 

Demková Mária    173 



52 
 

Doboš Ján    172, 176 

Doboš Michal    178 

Dobošová Mária    176 

Drahoš Ján    162 

Drahošová Mária   162 

Dúbravčáková Anna   186, 187, 188 

Dudíková Alžbeta   174 

Dušanko Mikuláš   174 

 

Dž 

 

Džavan Andrej    171, 172, 185 

Džavan Vincent    191 

Džavanová Margita   171, 172 

Džuba Ján    180 

 

F 

 

Fedorco Miron    178 

Fedorišin Pavol    173 

Fencík Ján    174 

Fencík Pavol    180 

Fencík Peter    184 

Fencíková Eva    179, 180 

Fenčík Ján    174 

Fenčík Michal    164 

Frišová-Mandziakovičová Helena 162 

 

G 

 

Gazuličová Anna   172 

Gebelová Rozália   162 

Gembarovič Ján    181 

Gembarovič Ján    181, 182 



53 
 

Gomboš Ján    156 

Gomboš Michal    163, 167, 172, 174, 175 

Gomboš Pavol    170, 171 

Gombošová Anna   167, 168, 169, 176, 182 

Gombošová Mária   171, 174 

Goňko Ivan MUDr.   191 

Gundžo Štefan    173 

Guziňák Ján    186 

Gužiňak Ján    188 

 

H 

 

Hadžurik Juraj    164, 173, 181 

Hadžurik Lukáš    172 

Hadžurik Michal    173, 175, 180 

Hadžuriková Mária   172, 173, 174, 176 

Hadžuriková Marta   180 

Hadžuriková Terézia   175 

Harčak Ján    168 

Hežely Ján Ing.    175 

Hladká Mária    170 

Hlaváčová Alžbeta   169, 171 

Hlivko Ľudovít MUDr.   179 

Hlohinová Anna    173 

Hocman Juraj Ing.arch.CSc.  175 

Hreňo Demeter    176 

Hreňová Mária    176 

Hric Július    171 

Hric Michal    173 

Hric Peter    169, 174 

Hriciková Anna    175 

Hriciková Margita   182, 186, 187, 188 

Hricová Júlia    174 

Hudák Juraj    161, 163 



54 
 

 

I 

 

Illeš Alexander    174 

 

J 

 

Janík Pavol    176 

 

K 

 

Kalay Pavol    162, 163 

Kanca Andrej    161 

Kanca Ján    161, 163, 173, 175, 184 

Kanca Juraj    163, 174, 178 

Kanca Lukáš    161 

Kanca Michal    161, 163, 182, 183 

Kanca Peter    171, 174, 180 

Kancová Júlia    174, 180 

Kancová Mária    161 

Karšňak Milan    181, 182, 188 

Karšňaková Ľudmila   181 

Kašeľak Imrich    175 

Kašeľaková Emília   175 

Kičinka Michal    168, 171 

Koceľ Elek    175 

Koceľ Ján    162, 167, 168, 173, 180 

Koceľ Juraj    164, 167 

Koceľ Michal    167, 172, 173, 180, 185 

Koceľ Ondrej    167 

Koceľ Pavol    167, 184 

Koceľ Viktor    175 

Koceľa Ján    162, 168 

Koceľa Jozef    182 



55 
 

Koceľa Juraj    186 

Koceľa Michal    163 

Koceľa Pavol    163, 167, 168 

Koceľová Mária    168 

Koceľová Paulina   186 

Kochtová Darina   186, 187, 191 

Konárik Juraj    175 

Konáriková Alžbeta   173 

Kosiba Jozef    176 

Kováčik Juraj    175 

Kováčiková Mária   175 

Kozár Karol    172 

Kubašovská Zuzana   183 

Kušnírová Mária    174 

 

L 

 

Lenártová Helena   179 

Lenhárd Jozef    185 

Lipecká Viera    191 

Lučko Mikuláš    174 

Lučková Anna    174 

Lukačena Ján    172, 175, 176 

Lukačena Jozef    173 

Lukačeňa Michal   158, 163, 168, 169, 173 

Lukačeňa Štefan    174 

Lukačena Štefan    163 

Lukačeňa Viktor    181, 182 

Lukačeňová Anna   158, 163, 183, 185, 186, 187, 188 

Lukačeňová Barbora   169 

Lukačenová Helena   172 

 

M 

 



56 
 

Mandzák Juraj    163 

Mandzák Pavol    163 

Mantičová Agáta   162 

Marčák Juraj    163 

Markovická Mária   169 

Maxim Eugen JUDr.   169 

Megel Ján    175 

Megelová Mária    180 

Menda Ján    183 

Mihalečko Ján    183 

Mihalečková Anna   180 

Mindžák František   174, 182, 183, 190 

Mindžak Jozef    182 

Mindžák Juraj    168 

Mindžák Michal    171, 174 

Mindžák Milan    186, 187, 188 

Mindžák Pavol    168 

Mindžáková Júlia   172, 173 

Mižák Juraj    173 

Mižáková Helena   173 

Močko Juraj RSDr.   189 

Montičová Agnesa   164 

Moskaľ Július    168, 169, 172 

Moskaľová Anna   168 

 

N 

 

Nemjo Jozef Ing.   179 

Nižník Vendelín MUDr.  179 

 

O 

 

Oravcová Ružena   189 

Oravec Ladislav Ing.   179, 189 



57 
 

Ostroverchy Ľubomír   185 

Ostrožovičová Darina Ing.  188 

Ostrožovičová Darina   187 

 

P 

 

Pado Pavol    162 

Padová Anna    185 

Pastir Pavol    184 

Paulišaková Mária   188 

Pavlovčík František   172 

Pavlovčík Ján    169, 171, 174 

Pavlovčík Juraj    175, 183 

Pavlovčíková Anna   172 

Pavlovčíková Mária   170, 172 

Pazič Bartolomej   179 

Pazič Michal 164,   172 

Pazič Pavol    188 

Pazičová Anna    190 

Pazičová Verona    172 

Pažic Andrej    162 

Pažic Juraj    174 

Pažic Pavol    187, 189 

Pažic Peter    163 

Pažicová Mária    170 

Petruška Andrej    173, 174 

Petrušková Mária   182 

Polák Andrej    186 

Ponďak Ján    171 

Ponďaková Anna   171 

Popik Juraj    183 

Popik Ondrej    179 

Popíková Anna    183 

Popovič Juraj    169 



58 
 

Prislupská Helena   174 

Prislupský Pavol    174, 177, 183, 185, 190, 191 

 

R 

 

Rebej Ján    175 

Rejtová Verona    188 

Repková Anna    167 

Romanová Barbora   175 

Rosol Michal    178 

Roško Ján    163 

Rošková Anna    174 

Rožek Adam    168 

Rusnák Ján    163 

Rusnáková Anna   186 

 

S 

 

Sahnalová Ružena   159 

Sajko Bartolomej   180 

Saksun Michal    161 

Saksun Pavol    183 

Savková Mária    164 

Saxun Michal    158 

Saxun Ján    169, 173, 185, 187 

Saxun Juraj    163, 168, 173, 177 

Saxun Michal    162, 164, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 182 

Saxun Peter    169, 172, 185 

Saxunová Alžbeta   172 

Saxunová Anna    185 

Saxunová Helena   172 

Saxunová Mária    164 

Saxunová Terézia   174 

Sehnal Juraj    159 



59 
 

Seko Michal    173 

Semjan Anton    186 

Semjan Július    168, 171, 188 

Semjanová Anna   181 

Slivka Ján    168 

Slivka Juraj    163, 164, 168, 172, 184 

Slivka Michal    173 

Slivková Anna    174 

Slivková Mária    163 

Slivková Oľga    163 

Soročina Jozef JUDr.   181, 182 

Soročina Jozef    190 

Sorokáč Ján    178 

Srulovič Móric    156 

Staško Gabriel    182, 183, 187, 190 

Staško Viktor    190 

Stašková Mária    171, 185, 186, 187, 188 

Stašo Dušan    182 

Stašo Ján     183 

Stričík Michal    177 

Stričík Pavol    163, 186 

Stričíková Anna    167 

Stričíková Helena   174 

 

Š 

 

Šak Andrej    185 

 

T 

 

Timková Alžbeta   175 

Timková Mária    190, 191 

Timočko Pavol    186, 187, 188 

Timočko Peter    184 



60 
 

Timočková Eva    191 

Tkáč Juraj    173 

Točený Juraj    180 

Tomčík Juraj    181, 183 

Tomčík Štefan    183 

Tomková Anna    175, 184 

Tomovčík Dionýz   179, 182 

Tomovčík Štefan Ing.   190 

Tomovčíková Anna   172 

Tomovčíková Mária   190 

Totkovič Jaromíl   173 

Trembuľák Mikuláš   186 

Trembuľáková Anna   186 

 

V 

 

Vajanský Ján    190 

Vajanský Pavol    186, 187, 188 

Vajanský Peter    175 

Vajanská Mária    185 

Vasilik Ján    170 

Vojanská Alžbeta   175 

Vojanská Anna    184 

Vojanská Mária    176, 184, 185, 190, 191 

Vojanský Bartolomej   188 

Vojanský Ján    171, 174, 183 

Vojanský Michal   176 

Vojanský Pavol    189 

Vojanský Peter    172, 181, 183 

Volovar Michal    179 

Volovár Michal    182 

Vysaník Andrej    188 

Vysaník Gabriel    189, 190 

 



61 
 

Z 

 

Záhorčák Ján    163 

 

Ž 

 

Žecík Pavol    187 

Žeciková Júlia    181 

Žecíková Mária    180 

Želinská Eva    182 

Želinský Štefan    182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Názov fondu:                          Miestny národný výbor v Klokočove 

Značka fondu:                         MNV-KL 

Typ pomôcky:                           inventár 

Časový rozsah fondu:     1950 – 1990  

Miesto uloženia: Štátny okresný archív v Michalovciach 

Počet inventárnych jednotiek: 223 

Počet ukladacích jednotiek: 14 

Stav ku dňu: 31. 12. 2000 

Fond usporiadala: Gabriela Širochmanová 

Inventár zostavila: Gabriela Širochmanová 

Počet strán: 61 

Prepísala: Gabriela Širochmanová 


